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Į WASHINGTONĄ

KAS BLOGO SU MASINE 
GALVOSENA? '

Po i 
pavasaris

Atrodo, jog jau ištikro esame 
sulaukę pavasario, 
užtrukusios žiemos, 
yra tikrai malonus svečias, ap
link mus jau sužaliuoja žolelė, 
medžiai pradeda sprogti, o pauk 
šteliai garsiau ir 
čiulba.

Neužilgo galėsime 
pievas, miškus, upių
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aplankyti 
ir ežerų | 

pakrančius ir pasigerėti gamtos 
grožybėmis. Kam pereitą žie
mą neteko paviešėti Floridoje, 
Californijoje, Arizonoje ar ki
toje šiltesnėje vietovėje, tas at
sigriebs dabar, kai šiltos, sau
lėtos dienos atėjo ir pas mus.

— o —

Paleckinių Riksmas 
Del Blogos Pagamintų 

; Prekių Kokybės ,

Ilgai netrukus prasidės kūry
biniai pavasario darbai ir lietu
viškam labdarybės ūkyje, prie 
Michigan City, Ind. Daug kas 
ten reikės įrengti, . pertvarkyti. 
Talka čia bus neatbūtina ir jos 
tikimasi gauti iš tos apylinkės | 
tautiečių, iš Chicagos ir kitur.

Sukruskime visi ir prisidėki
me kuom kas išgali įrengimui 
labdarybės ūkio. Čia reikalinga 
nemažai lėšų ir darbo. Viso to 
mes turime pakankamai, tik su
sikaupkime ir pasijudinkime.

— o —
Šiuo metu Washingtone sve

čiuojasi Prancūzijos prezidentas 
de Gaulle. Jis buvo iškilmingai 
pasitiktas, kaipo didelės ir drau 
gingos valstybės galva. Kitaip 
ir negalėjo būti.

Šiuo savo vizitu jis tikisi su
stiprinti savo šalies^ ir asmeni
nį prestižą. Kaip žinome, de 
Gaulle ambicija yra įsipiršti į }<ad visa 
vakarų Europos vadus ir tapti kfo, sovietinės netvarkos pada- 
“balanso jėga" tarp vakarų ir

Prekių kokybės kontrolės in- 
[ spekcijos atstovas per Vilniaus 
radija bal. 8 d. aštriai barė fa
brikus, kurie išleidžia blogos 
kokybės gaminius.

Nekartą buvęs sustabdytas 
prekių priėmimas (del blogos 
kokybės) iš Jonavos baldu fa
briko, “Rožės” siuvyklos, Kau
no “Priekalo” gamyklos, Pane-

Į vėžio “Nevėžio”, Vilniaus “Le- 
į lijos” fabrikų. Pareigūnas išvar- 
I dijo dar daug vietovių ir įmo- 
| nių, kurios mėginusios vartoto
jams įbrukti blogos kokybės ga
minius.

Paltai ir lietpalčiai buvę ma
siniai gražinami fabrikams kaip 
brokas. Daugybę defektų turį 
ir kostiumai. Vartotojai nenori 

I pirkti avalynės, kuri yra paga- 
• minta Kauno “Inkaro”, Šiaulių 
“Eidukevičiaus” ir kitų dirbtu
vių.

Avalynė 
fabrikams . 
Pareigūnas

masiniai gražinama 
(tūkstančiais porų), 
tik užmiršo pridur
tai sovietinio ū-

riniai.

Siekdamas šio tikslo, jis per
daug nesišlieja prie Jungtinių 
Valstybių ir vengia atvirų su
sikirtimų su Maskva. Dabartinį 
Europos padalinimą jis sutiktų 
palikti ilgesniam laikui.

— o —
Pavergtoms rytų ir centro 

Europos tautoms jis nedaug ką 
turi pasakyti, išskyrus gal būt 
švelnią pastabą, jog taikingoje 
atmosferoje bus galima evoliu
cijos keliu sumažinti skirtumus

Iš žmogaus, kuris vadovauja
si tik asmeninėm ambicijom, 
nieko geresnio ir nelaukiame. 
Gen. de Gaulle yra didelė figū
ra, bet tuščia.

Kiek galima spėti, tai visas 
Washington© rūpesnis yra pri
laikyti de Gaulle, kad jis kokios 
nors karštligės pagautas, nepra
dėtų ardyti NATO ir tuomi ne
pasitarnautų Chruščiovui.

— o —
Du Northwestern universite

to profesoriai yra nusprendę 
pašvęsti visą vasarą moksli
niams tyrinėjimams ir patikri
nimams ar amerikiečiai ištikro 
yra užsikrėtę masine "bandos" 
pschologija, ir masių galvojimu. 
Į tuos klausimus bandys suras
ti atsakymą prof. Paul Schlipp 
ir prof. Joseph Park.

Žmogui, kuris turi ausis klau
symui ir akis regėjimui, nesan
ti paslaptis, jog šių dienų ame
rikiečiai yra perdaug standari- 
zuoti savo galvosenoje, gyveni
mo formose ir pasielgimuose. 
O tas formas nustato įvairių 
produktų garsintojai, kurie įmu- 
ša į žmonių galvas tą, kas jiems 
yra naudinga.

— O —
"Conformity is the thing" 

(prisitaikymas yra viskas), tai 
dabartinė socialė dorovė. Papro
čiai, valgiai, gėrimai, rūkalai, 
aprėdalas ir patsai galvojimas 
yra masinio pobūdžio. Visokios

Lenkų Dienraštis 
Virto Savaitiniu

Bostonas. ;■— Pereitą savaitę 
“Kurier Codzienny” paliovė ė- 
jęs kaipo dienraštis ir vietoje to 
pasirodys syki į savaitę. Leidė
jai aiškina, jog finansiniai var
gai privertė atlikti ta drastišką 
žingsnį.

Tas laikraštis buvo įsteigtas 
1913 metais ir be pertraukos 
išeidavo kaipo dienraštis.

Niekur nerasi aukso kalno.

lio. Panašiai esą su politika, 
kuri paliekama tiems, kurie nie 
ko geresnio neturi veikti.

Taigi, anieji du Northwest
ern universiteto profesoriai ban 
dys išnagrinėti kas yra negero 
su dabartine mūsų “masine" 
galvosena. Klausimas tačiau, ar 
jų išvados ir įspėjimai nepasi
liks tik balsu, šaukiančiu girio
je.

Lietuvos 
iš sek an-

laikraštis

Kokiomis nesąmonėmis palec- 
kinė spauda maitina 
žmones, galime patirti 
čio fakto:

Ariogalos rajono
"Žvaigždė" išspausdino vienos 
kolchozininkes brolio, gyvenan
čio Vakarų Vokietijoje, laiškus. 
Viename iš jų brolis iš Vakarų

"Tu neįsivaizduoji, koks kar
tus mūsų gyvenimas. Prieš tai 
mus kankino hitlerininkai, o da
bar mane kankina neofašistai, 
Adenauerio pakalikai. Mes esa
me keliolikas lietuvių ir norė
tume grįžti į savo kraštą, bet 
jie neleidžia mums išvažiuoti. 
Aš mėginau slaptai perbėgti ru- 
bežių, bet manę sugavo ir nu
baudė 4 savaites kalėjimo".

Tikrovė yra tokia, kad nie-

Sargybos apsuptas Piety Afrikos ministeris pirmininkas Hendrik Vervoerd neštuvais nešamas į 
ligoninę Pretorijoje, kur jis buvo pergabentas iš Johannesburg© miesto, ligoninės po sužeidimo. 
Vietinis, angly kilmės baltaodis jam į veidą palei do du revoiverio šuvius.

Sovietų Siekimas Užvaldyti 
Visą Pasaulį - Nėra Pasikeitęs
Tokie Pasiūlymai Tilpo 
"Foreign Affairs" Žurnale

'rams tikrą laimėjimą!”
“Vakarų diplomatai nepriva

lo nusileisti, .bet, priešingai,
Naujame žurnalo “Foreign turi rasti priemones susilpnin- 

Affairs” numeryje telpa įdo-jti prięšo padėtį. Vakarų diplo
mus ir išsamus Leonardo Sha-imatija privalo kalbėti ne į ru- 
piro straipsnis apie Sovietų j sų diplomatus, bet į visą pasau- 
Rusiją bei jos tikslus. j IĮ, pasiekiant ir neutraliuosius

A « 4- ■■ ■« « 1 ** 4 1 »■ 4- 4 I iv» 4-Tir\C* Irnrin o ti rz

žinės uždangos. Tegu net tie 
pasiūlymai hūna netikri ir ne
nuoširdūs, lygiai tokie veidmai
ningi, kaip ir visi rusų pasiūly
mai.”

a

pramegos tapo mechanizuotos grįžti į Rytus, tad nė nereikia 
ir pagamintos ant vieno kurpa-' slaptai “per rubežių" eiti.

Autorius lygina laikotarpį po ir tuos, kurie gyvena už Gele- 
Stalino mirties su anksčiau bu
vusiu. Ne Po trumpu atoslūgiu 
ir randa juose daug panašumų. 
Abiem atvejais įvyko permai
nos bei gyventojams buvo su
teiktos trumpiau ar kiek ilgiau 
tveriančios lengvatos. Tačiau 
komunistų partija krašto kon
trolės niekad nebuvo išleidusi 
iš savo rankų. Komunistu vir
šūnės, kaip anąsyk, taip ir 
šiandien, tvirtai laiko savo ran
kose valdžios vaira ir neišlei
džia iš akių visų gyvenimo 
sričių.

Žodžiu, kemunistų partija —• •
prižiūri ne tik valdžios apara
tą, bet ir visų piliečių kūrybi
nes ar kitokias pastangas. Visa 
tai tampriai rišasi su Lenino 
doktrina ir su tais .keliais, ku
riuos kadaise nustatė tas pats 
Leninas.

*Savo teigimus Leonard Shapi
ro paremia daugeliu faktų, su
stodamas ties kova su revizio- 
nizmu. Autorius iškelia tokius 

i samprotavimus:
“Nežiūrint visų lengvatų ir 

permainų, kurios neva pasirei
škė Sovietų Sąjungoje po 1953 
metų, ten neįvyko jokio pama
tinio pasikeitimo. Partijos dik
tavimas visame krašte ir oku
puotose šalyse (ne tik kad nesu
silpnėjo, bet pasibarė dar stip
resnis, negu kad buvo Stalino 
laikais.”

“Rusija žaidžia diplomatinė
mis veidmainvbėmis, tačiau jos 
siekimu pamatinis tikslas’yra: 
komunistinės santvarkos pri
metimas visam pasauliui.” 
“Reikia tikėtis, kad Vakarų 
valstybės atsimokės tuo pačiu 
pinigu, t.y. pasisavins rusiškus 
metodus *bei panaudos panašias 
priemones ir kad nesėsti prie 
konferencijos stalo, nebūdamos 
tikros, jog jų statomos sąlygos 
rusu turės būti priimtos. Ir kad 
toji konferencija atneš Vaka-

IMPERFECT IN ORIGINAL

Lietuvaite Aukštose
Sferose Indijoje

Argentinoje gimusi lietuvaitė 
Birutė Jakubauskaitė, ištekėju
si už generalinio Urugvajaus 
konsulo Indijoje, tos šalies sos
tinėje Bombėjuje pasireiškia 
netik baleto mene, bet ir mo
dernioje tapyboje.

Kaip rašo “ALB”, diplomatų 
pobūviuose ir pasimatymuose 
su Indijos premjeru Nehru Bi
rutė visuomet su pasidižiavimu 
mini savo lietuviška kilme.

Reikia pažymėti, jog Birutė 
yra dukterėčia Bostone gyve
nančio gero mūsų veikėjo Simo 
Jakubausko.

Bent Morkų Kainos • 
Šiek Tiek Nukrito

Ypatingai geras morkų der
lius Californijoje ir Texas valst. 
paveikė į jų kainas urmo pre
kyboje. Šiuo metu už 48 svarų

Užkertamas Kelias Rytines 
Ir Centro Europos Laisvei

SOVIETAI NAUDOJASI TOKIU VAKARIEČIŲ 
NESUTARIMU VOKIETIJOS REIKALE
Washington. — Atvykus Prancūzijos prezidentui gen. 

De Gaulle į Amerikos kontinentą, svarbiausiu Eisenrowerio 
rūpesniu yra ne vien gražiai priimti ir pavaišinti garbingą 
svečią, bet ir priminti jam reikalingumą palaikyti vieningą

renciją.
Nėra niekam paslaptis, jog pačiam svarbiausiam klausi

me — Vokietijos apjungime, nę tik prancūzai, bet dalinai ir 
anglai neparodo nuoširdžios paramos Jungtinių Valstybių

padrąsina Chruščiovą gąsdįnti savo oponentus atskira taika 
su rytine Vokietija ir net užėmimu viso Berlyno.

400 Mylių i Valandą 
Automobiliu Naujas 
Siekis Lenktynėse

’ Automobiliu lenktvnėse Bon- c *
neville, Utah, vietovėje bus ban 
doma nustatyti naują greito va
žiavimo rekordą. Patį didžiausį 
greitį iki šio buvo pasiekęs 
m. anglas John Cobb, per 
landą važiavęs 394 mylias.

Šeši amerikiečiai bandys 
siekti mažiausiai 398 mylių 
valandą rekordą. O keli jų 
joja net apie 500 mylių!

Lenktynės įvyks ateinantį ru
denį ir bus vykdomos lygiame 
akmens druskos plote, kuris yra 
specialiai paruoštas tam tikslui.
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TARĖSI PABALTIJO
ATSTOVAI LONDONE

Gaulle, nors viešai 
plesbicitą rytinėje 
bet tikrenybėje ne
matyti apjungtos

“Ar Vakarai praras ar nepra
ras savo pozicijas” — baigia L. 
Shapiro — “visiškai nepriklau
so nuo Nikitos Chruščiovo no
rų, lygiai kaip nepareina nuo 
mūsų ar komunistų diplomatų 
troškimų ir sugebėjimų. Perga
lei ar pralaimėjimui kelią nu
statys kitokie reiškiniai. Prie
šių sąlygų priklauso: mūsų ka-! maišą Chicagoje temokama tik 
rinis pajėgumas, mūsų pasiry-. pustrečio dolerio, tuo metu kai I 
žimas išlaikyti laisvę, mūsų dar prieš metus tokio pat mor-1 
vieningumas. Turime aiškiai kų maišo kaina siekė net $3.85.' 
parodyti, jog laisvės atsižadėti 
neketinam, jog, jei bus reika- j 
las, nebijosime ir gvvybes pa-, 
aukoti, bet pasipriešinimą įgy-■ 
vendinsim ir kad savo pasiry- bai 
žimuose eisime tiesiu keliu.”

Ir Širdis Turi Pailsėti

Pabaltijo valstybių diplomatų 
pasitarimas Londone įvyko ko
vo 31. d. Esitijos pasiuntinybės 
patalpose, dalyvaujant Estijos 
pasiuntiniui min. A. Torma,1 
Latvijos pasiuntiniui min. Za- 
rinšui ir Lietuvos pasiuntiniui 
min. B. K. Balučiui. Apsvarstę 
ta aktualūs politiniai klausimai..

Gen. De 
ir užgiria 
Vokietijoje, 
pageidautų
Vokietijos, kuri dar labiau nu
stelbtų prancūzus. Anglai gi, 
bijosi bizniškos konkurencijos 
iš vokiečių pusės ir nesisieloja, 
kad 18 milionų tos tautos žmo
nių tebėra sovietiniam junge.

Visai kitokio nusistatymo yra 
Jungtinės Valstybės, kurioms 
tenka pakelti sunkiausia našta 
apsigynimo srityje. Mūsiškiai 
politikai gerai supranta, jog iš
traukus rytinę Vokietiją, o tuo 
pat. sykiu ir kitas pavergtas ša
lis i§ maskolių dominacijos, pa
lengvėtų ir vakarinės Europos 
apsauga, nes sovietų raketinės 
bazės būtų nustumtos toliau į 
rytus ir tuom pat sykiu apie 60 
rusiškų divizijų pasitrauktų po
rą šimtų kilometrų Minsko-Vi- 
tebsko kryptimi.

Nėra abejonės, jog gen. De 
Gąulle besikalbant su prez. Ei- 
senhoweriu šis strateginis ir tuo 
pat sykiu politinis klausimas 
turės iškilti. Su juomi rišasi ir 
visas centro 
išlaisvinimas, 
kietijos. nėra 
kitų kraštų,
ar kitokioj formoj valdo Mas-

bei rytų Europos 
Nesujungus Vo- 
kaip prieiti prie 

kuriuos vienokioj

Nebridęs, nežinosi ar gilu.

Žmogaus širdis ’ilsisi dvigu- 
i daugiau, negu kad dirba. 

Širdis, 1.200 bandro kūno svo- 
i rio, savo veikimui panaudoja 
1.20 organizme esančio kraujo.

Gimusią Lietuvoje Rinkėjai 
Cenzo Pažymėjo Kaip „Rusę,,

Amerikiečiai per 1959 metus 
išgėrė net 156,000,000 galio
nų įvairaus vyno; dviem milio-, 
nais galionų daugiau, negu kad 
1958 metais.

Iš to kiekio tik 6,3' '< buvo 
užsienių atgabentas vynas.

Prez. Eisenhower, pirm už
baigsiant savo terminą, norėtų 
atlikti dar vieną svarbia misi
ja Europoje, bet jam skersai 
kelio stovi ne vien sovietinis 
imperializmas, bet ir savųjų 
alijantu dviveidiškumas.

Moteriškės Protestai

Nieko Negelbėjo

Sugalvojo Dvigubą 
Bausmę Komunistų 
Priešams Vengrijoje

iš Pusiau Mažiau Mėsos 
Negu Tikėjosi

Štai vienas incidentas Brook- 
lyne, apie kurį verta pranešti 
spaudoje. /
• Aną diena prieina susijaudi
nus lietuvaitė moterėlė, kuri 
išaugo Brooklyne, ir pasakoja, 
kaip atėjęs cenzo žinių rinkėjas, 
užrašė ją kaip ruskelę...

Kodėl gi kaip ruskelę?
sistebėjes surikau aš. Į tą ji at
sakė sekančiai: (*

—ę: Nugi, paklausė kur esu gi- 
miis; aš atsakiau, jog Lietuvoję. 
Bet aš prieidama arčiau ma
tau, kad jis užrašė “Russian”.

nu-

— Argi tu neužprotestavai?
— Aš buvau labai užgauta

ir kai pradėjau reikalauti, kad 
tą klaidą atitaisytų, jis tuojau 
išdūmė lauk. I

Taigi, ot, ir pasirašyk, kad te komunistinė valdžia įvedė

Vilniaus radijas pripažino, 
kad mėses gamyboje kolchozai 

} ir sovehozai šiemet gerokai at- 
i silikę. Jie išpildė tik pusę to 

plano, kuris buvo numatytas
Vengrijos sostinėje Budapeš- siekiant padidinti gamybą.

Vėl pasirodė, kad duoti “so- 
yra 

neduoda to rašyti; kur tau duo- nesnio amžiaus “nusikaltėliai” lengviau negu juos išpildyti, 
da išpildyti ir* pasirašyti, tai y-j nebus talpinami į kalėjimus, 
ra klausimas ar tu Amerikoje bet bus siunčiami sunkiam 
gimęs ar kitur?... Ir kur atsaky- darbui fabrikuose. Jie privalės 
mas eina ten 'yra toks mažas atlikti dvigubą darbo normą, 
langelis, kad tik vieta pabrauk- negu kad įvykdo kiti darbinin- 
ti sparnelį. Čia, atrodo, valdžia,kai, o už tai jiems bus mokama 
tiksliai taip i 
kad tu .pats negalėtum pasisa
kyti apie savo tautybę, tu turi1 dirbti dvigubai jlgiau, negu kad 
būti fokis, kokią tau . parašys j jiems teismo buvo skirta kalė- 
cenzo rinkėjas. — Dėdė. jimo bausmei atlikti.

esi Lietuvoje gimęs* kad tau nauja bausmės priemone. Jau- cialistinius įsipareigojimus

9 VA ~------ ---------------------------------

sudarė blankas, j tik pusę atlyginimo.
Tokį sunkų darbą jie turės

Pagautom Silkėm 
Maitina Kitus

Silkės iš Klaipėdos ekspor
tuojamos dideliais kiekiais į 
Vokietijos sovietinę zoną, Len
kiją, Čekoslovakiją, Rumuniją. 
Už gaminius atsiskaitoma, žino-

• ma, per Maskva.
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: ney už ąunkią pareigą atstovauti savąjį kraštą privalo kas
met iš nuosavo kišeniaus dadėti net iki $100,000!

Račiau Londonąs nėra jokią išimtis. Veik pusė JAV’įų 
j ambasadų užsieniuose «ąvo pąęęigunų terpe turi buvusius 
i bankininkus, pirklius, arklių augintojus bei kitokius turtuo
lius, kurie gali iš savo lesų papildyti Ambasadoms išlaikyti

MTHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 
iMDUSoed Every Friday by the

UTtlUĄNIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA 
z General Office

West 33rd St.. Chicago,. Ill. — Telephone YArds 7-4789

MANO * 
KOŠTUVĄ

Pikčiausia Melagyste Apso
Senovės Prūsus "Surūdijo"

STTPgCRIPnON RATBS:
m Ine United Stątes per year J.---- - ------------
’u Canada and all Country* per

_|3.qo
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u ‘’•eoud class matter OCTOBER 25, 19^3, st tHą Post 

v“x»c< at Gbieago, IUxdoIs* aąūag Uk ACT of ^4879
janaara yra Savaitinis Laihaaštis. leidžiamas kaš Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros
UZSAMW K^ISJA;

suvienytose Valstybėse metams -t
Užsienyje metanas_________ _

3.00
$4.Q0

Priminimas Apię Pąštp Zęaklą.
Prieš porą savaičių buvome pranešę, jog J.V. Pašto 

Departamentas laiks nuo laiko išleidžia pašto ženklą, skirtą 
kokios nors tautos atsižymėjusiam kovotojui už laisvę — 
“Champion of Liberty“. Prieš keletą savaičių toks ženklas 
pasirodė su Tarno Masaryko, cechų patrioto ir buvusio tos 
šalies prezidentą atvaizdu. ' /

Prezidentas skiria, o Valstybės sekretorius tuos kandi
datus parenka ne vien dėl jų didelio turtingumo, bet ir todėl, 
kad tie asmenys yra pasitarnavę demokratų ar republikonų 
partijai,' atsįžvelgiant kuri partija vienu ar kitu metu būna 
valdžioje. -

• , - b *■

Skiriant ambasadorius į svetimas šalis, imama dėmesin 
ne vien piniginė paramą rinkimų metu, bet ir “moralė talka,’’ 
tei yra suteikimas paspirties spaudoje, televizijoje ar tiesio- 
gine WteRk-

Vienok pastaruoju laiku šie diplomatų parinkimo meto
dai jau nebesugeba pilnai atlikti savo uždavinių. Pasaulyje 
atsirandą yįs didesni* skabius nepriklausomų valstybių, į 
kurias tur tingesni amerikiečiai nėra linkę vykti kaipo amba- 

I sadorįąi. Kartais primityviškas tų kraštų gyvenimas, kartais 
i neprielanku® klimato sąlygos atbaido juos nuo tų pareigų.

Todėl tenka Ieškoti mažiau pasiturinčių diplomatų ar 
j valstybei fiępąrtemento tarnautojų, kurie sutiktų vykti į 
tokius Ąfrikos ąr Azijos kraštus. Kadangi jie nuosavų ištek
lių neturi, tąi jiems reikalingas ir aukštesnis atlyginimas. 

(Todėl norams nenorom* J-V. Kongresas turės paskirti to
kioms ambasadoms daugiau pinigų, nes kitaip jos negalės 
išsilaikyti.

Praėjus Velykoms, dabar ga
lime laukti Sekminių, kurios ht- 
eis maž daug už šešetos savai
čių .ir bus tikrai gražesnės už 
pereitas šventes.

Dabartinį mūsų gyvenimą vie 
nas rašytojas taip atvaizduoja:

— Moterų suknelės iki kelių, 
vyrų skolos iki ausų...o

Nudistų stovykla yra tai 
nintelė vieta, kur žmonės 
žiūrį vienas kitam į akis..

vie-
ne-

Ta proga, valstybės sekretoriaus padėjėjas Livingston I 
v-\ a Ir luncrfiniii Valfitvnii! niitiatQ tvma na- ’T. iVierchant pakartojo jungtinių Valstybių nusistatymą pa- * 

remti ne tik Čechosiovakijos, bet ir kitų pavergtų rytų ir 
centro Europos kraštų aspiracijas pasirinkti tokias valdymosi 
formas, kokios jiems patinka.

Pašto Departamentas yra paskelbęs, jog panašus pašto 
ženklas yra numatomas skirti lietuviams, lenkams, suo
miams, vengrams ir pan. Ikį šiarti laikyt tP^ių Žeųfc|ų jąu 
yra išleista šešetas, po du į metus. Visa eilė tautinių grupių 
jau pateikė savą kandidatus j ‘Champion of Liberty,

. K ~ n i ,

Apžvalga
ŽYMUS RAŠYTOJAS
IŠGYRĖ LIETUVAITES

les,’ Cal. dar tolimas kelias.

ATKASINĖJA ŽALGIRIO

bet

Mes buvom priąijnę, jojjp tinkamiausias kandidatas į 
tuvių “laisvės čempioną“ bū|ų [)r. Jonai Bąsąpavičius, 
jis yra vertas tos garbęi ir jo parinkimas nesukeltų rpū«U 
tarpe ilgų ir nesibaigiančių-kivirčų. Jeigu kas turėtų kitokius 
pasiūlymus, tai privalėtų ąjąjąvtai viešai pareikšti.’* ' '

’ * • * R . •— > X- > *. • , s • *

Mūsų supratimu, galutiną žodį šiame klausime privalės 
tarti įvairios lietuvių organizacijos, o pirmoje eilėje Ameri-

pęs

yra MŪŠIO LAUKUS

paskutinėje vietoje. rijų ZČk

Kultūra Pranyko godžiuose
Mėnesiniam žurnale “Aidai,“ kurie pasirodo Brooklyne 

ir yra leidžiami Tėvų Pranciškonų, tilpo Andriaus Baltinio 
straipsnis, užvardintas: “Lietuviškosios KultŪrQS Kilipąąs ir 
Smukimas Išeivijos Gyvenimo Sąlygose.“

Šis klausimas savaime yra aktualus ir įdomus, tačiau p. 
Baltinąjį taip supainiojo ir išpūtė, kad sunku ir suprasti ką 
straipsnio autorius iš tikro norėjo pasakyti- Kalbėdamas apie

“Pagrindinės augštos' kultūros žymės trumpai galima 
šiaip ap.brėžti: kokio nors žmogąus kultūra tada bus aukšta, 
kai jis sugebės^ vertinti ne tįk viepą ar kitą art>a net kelias 
dvasines kultūros vertybes, bet kai jis įžvelgs ir supras ver
tybių ryšį visų pirma vienoje jų sistemoje, pp to, pačių ver
tybių sistemų tarpusavio sąryšį, pagaliau visų" kultūros ver
tybių kūrimo ir išsilaikymo ręįjęaląvpjips bei" sąlygas, ypač į * 
aukštųjų dvasios vertybių sąryšį sp vitąlinėmiS'gyvenįprę įr

Gražiausių komplimentų 
susilaukusios lietuvaitės, tai iš 
žinomo amerikiečių rašytojo Da
vid Camelon, kuris viename a- 
merikiečių žurnale — “Ameri
can Weekly”, 1948 metais, atsi
liepė ąpie jas; “Those Lovely 
Lithuanians I” > _ _

Toliau jis pastebi, ijcg tos 
aukotos, melsva r akės lietuvai
tės yra dukros senos ir išdidžios 
tautos. “No glamour in those 
backgrounds, certainly — ąs 
glamour is interpreted today. 
Yet they shared the heritage 
of the oldest race in Eurcpe — 
a race whose spirit has been 
one of beauty, tenderness and 
simplicity.”

Tikresniam įvertinimui lietu
vių, D. Camelon patiekia žymaus 
kalbų tyrinėtojo -Schleicherio 
pareiškimą:

“Jeigu tautos vertė visoje neį§gali paslėpti tikrųjų isto.ri- 
žmonijoje būtų matuojama kal-.^jų faktų apie Žąlgįrio mūšį, 
beg grožiu, lietuviai turėtų at-1 
ęidurti pirmoje vietoje tarpe vi
sų Europos gyventojų.”

Pabaigoje savo rašinio^ D. 
Camelon pasako: 
grožis, nuoširdumas ir žavėji
mas (charm) laimi Lietuvai nau
jų draugų šioje šalyje”.

Visa tai puikiai skamba. Rei- 1 
ketų tik pasirūpinti, kad mes J ' 
ištikro būtumėm verti tų kom
plimentų, kuriuos šuteikė lietu-

Besiruošdami atidengti liepos 
15 dieną paminklą Žalgirio mū
šio vietoje, lenkai pakartotinai, 
pabrėžia, jog tą mūšį laimėjo 
jų kariai, vadovaujami kara
liaus Jogailos. Apie lietuvius ir 
Vytautą ^prisimenama.

Tačiau didelis būrys archeo
logų, įaioTlikųl ir kitokių eksper
tų, kurių priežiūroje atliekami 
platūs ątkaįinėjimąi Žalgirio 
mūšio laukuose, užtinka ten ir 
lietuviškų liekanų. Prie Gardi
nęs kaimo atidengtas kapas, ku
riame buvo palaidoti kritę mū
šyje lietuviai - Kitoje vietoje 
kur būta žemaičių stovyklos, 
rasta įvairių reikmenų ir netgi 
tos gadynės Lietuvos pinigų.

Taigi, kaip matome, lenkai 
besigirdami Aįr bemeluodami,

Įnių faktu apie Žąlgirįo mūšį.

“Lietuvaičiu
Jumorai
Nesuprato Pastabos

* y* j -----------------------------------------------

Vįams aukščiau paminėtas ame- 
1 rikiečių rašytojas.

- Gniezno Katedros Duryse
Nyksta Išgalvota Apie 
Prūsus "Piktadarybė"

i būriai nuolat užpuldavo prūsus 
ne tiek apkrikštyti juos, kiek 

I apiplėšti. Viename tokių žygių 
Didžiosios durys Gniezno ka-, dalyvavo ir cechų misionierius 

tedroje, vakarinėje Lenkijoje, į Vaitiekus. Įvykusiame susirė- 
pradėjo rūdyti ir trupėti. Len- mime, drauge su kitais užpuo- 
kai tuomi begalo susirūpino ir likais, krito mūšio lauke ir Vai- 
durų išgelbėjimui sumobilizavo 
ne vien savuosius ekspertus, bet 
pasikvietė jų net iš Vienos, 
Briuselio ir kitų vietų. Tačiau

tiekus. Atpažinę jį, prūsai gar
bingai palaidojo, paženklino jo 
kapą, kurį vėliau galėdavo lais
vai aplankyti lenkų, cechų ir

dalykus, bet juos tobulai pasisavins ir sutvąrkys visą savo 
gyvępimą pagal vertybių harmonijos reikalavimus...”

Panašiais išvedžiojimais apie kultūringą žmogų, p. An"

5EN. H, HUMPHREY
PASKĘSTA SKOLOSE

— Mamytėj mamyte, žiūrėk, 
koks mažutis arkliukas! — šau
kią vaikas, pamatęs gatvėje asi- 

Ta.
. — Bet tai tikras asilas, — 

pataisė jį mama.
— Na, už ką gi tu, mama, į- 

žeidinėji tą gyvūną pirmą sy
ki jį pamačius?

Ap’e Jos Trūkumus

i

šydamas, pats paklydo žodžiuose ir sąvokoje. Apie pagrin
dinį gi klausimą — lietuvių išeivijos kultūrą, jjs pamiršo 
prisiminti tuose šešiuose puslapiuose. Čia kaip tik pa^i|yir' 
tina posakis: “Iš didelio rąsto, išėjo iš

Jeigu atsirastų daugiau tokių “nendrių rašytojų, kaip 
p. Andrius Baltinis, tai lietuviška kultūra mūsų išeivijoje 
tikrą! nubluktų ir sunyktų. ’ . ' /

Ambasados Daug Kainuoja
Plačiai skaitomam Amerikos žurnale /‘Look’’ nesenai 

buvo pavaizduotos JAV’ių ambasadoriaus Londone sudėtin
gos pąreigos. Tems straipsnyje **LookM pa^ypii, jog Ameri
kos oficialia ^tąvąyinias Pidžiąje i lai
komas nuottolipgjausiają viduty? pąąąųlyjo yąlątybinė tar
nyba. Mat, Kongreso skiriamos ambasadai išlaikyti - lėšos

Gali ateiti laikas, kuomet 
aukštesnes politines vįętas Ran 
didąluos tik Ubai turtingi žmo
nės. Jau dabar norint laimėti 
nominacijas į didesnio miesto 
majorą turi sukrapštyti nuo 
300;000 iki 500,000 dolerių rin
kiminei agitacijai, samdymui 
darbininkų ir pan.

^andidacas į J. V. ‘preziden
tą, sen. Hubert Humphrey, iš 
vystydamas savo kampaniją 
Wisconsine, įbrido į skolas ir 
ąteityjė turės sumokėti $10,000 
trūkumą.

Dabar tas senatorius atsidūrė 
yfest Virginijoje ir ten bando 
įąimetf “primary” balsavimus, 
kųj-ie įvyks gegužės 10 dieną. 
Sąvų pinigų jis jau .nebeturi, 
t’oęteb turėjo pasiskolinti iš drau 
SV- . . . .

Bet tai tik pradžia. Iki demo-* .z •. i ? t W71 • ccxį jJiacuia. IKI uciiiU’

f -sudaro per metus tik 44,000 dolerių, o ambasadorius Whit- kratų konvencijos Los Ange-

Atšokęs 
sako savo

— Kai

savo vestuves, vyras 
žmonelei:
dabar jau esame ve- 

. de, tai gal tu nieko nesakysi,
, jei aš suminėsiu gėlėtą tavo 
trūkumų, kuriuos esu pastebė
jęs. .

— Gali . minėti. brangusis. 
Žiąai, kad tie smulkūs trūku
mai ąęlėido man susirasti 
resnio vyro.

Aiškus Įrodymas

ge-

— Ąr žmęgųs turi laisvą 
lia? — klausią mokytojas mo
kinį. '

— Ne, neturi.
— Tai kaip gi vęa?
— Jei, pavyzdžiui, aš turė

čiau ^įcya valią, įai nesėdėčiau

va-

'b? mokoj,

Pažadais sotus nebūsi, v

Gniezno Katedros durys, kuriose atvaizduota kaip prū- 
‘ parduoda lenkams už auksą šv. Vaitiekaus kūną.

.. Sykį arklys pažvelgė į gryną 
kaip krištolą upės vandenį ir 
pamatęs jame - savo atspindį, 
pradėjo skųstis savo likimu.

O fco tau trūksta? —.pa
klausė jo Praamžius.

— Pasibjaurėjau pats savo 
išvaizda — atsakė,arklys. Kojos 
oertrumpos, įkaičiai palaidi, o 
kupra netinka jodinėti. Tikrai 
nelaiminga buvo Man ta diena, 
kurioje gimiau!

Praamžius į.tai nieko neatsa
kęs nuėjo į šalį ir sutvėręs kup- ( ga- 
rianugarį, atvedė jį prie arklio.!

— O kas tai per sutvėrimas?
— suriko arklys.

— Matai — atsakė Praamžius
— ir tu būtum tokiu, jeigu ne 
mano rūpestingumas.

Nuo to laiko arklys, pamatęs 
kupranugarį, suprunkščia ir pa
sisuka į šalį.

— oo —
Vilniaus universitete dėstyto

jas aiškina:
— Barometrinis spaudimas 

atsiranda iš to, kad aukštesnės 
masės spaudžia žemesnes...

— Reiktu sunaikinti ir tas* ** ’• ‘ * *
smetoninio režimų liekanas! — 
surinka iš vietos koks tai kom- 
somclcas.

— Qn —
Po ketvertus vąlandų ješkoji- 

mo, E. L. Emerson ir jo žmona, 
gyveną Warren, Wis., surado 
miške savo trijų metų sūnelį 
Richardą. Paklaustas ką jis 
?ė visą tą laiką, berniukas

.sakė:
. “Medžiojau briedžius”.

. .. —oo—
“Jei moteris myli, ji atleidžia 

•visa — net nusikaltimą; o jeigu 
nemyli, tai niekucm jai neįtik
si”, pareiškė vienas man0 
žįstamas senbernis, turįs 
srityje nemažai patyrimo.

da- 
at-

Pu
toje

Seniau ir paprastos bobutės 
nadainuodavo gražių, lietuviškų 
Tandies dainų; dabar jau to vis
ko inebeišgirsi ir iš gerai prala- 
vintu mūsų chorų.

Ištikro, laikai mainosi, bet ne 
i gerąją pusę.

Kuo kas yra kilnesnis, tuo jis

ir tie visi gudrūs vyrai nesuran- kitokie pilgrimai. 
da priemonių apsaugoti tą lie- į 
kana iš 12-to šimtmečio.

Atrcdo, jog pasireiškianti 
tcrinė tiesa ėmėsi naikinti 
džiulę melagystę, kuri buvo 
vaizduota tose Gniezno katedros 
duryse. Mat, iškalti jose paveik- į istorinė 
šiai (bareljefai) turėjo “įamžin
ti” šv. Vaitiekų, kurį prūsai ne
va nužudę, o jo kūną pardavę 
Lenkijos karaliui Boleslovui 
Drąsiajam už tiek aukso, kiek 
patys palaikai svėrė.

Vėlesni isteriniai tyrinėjimai, 
atlikti net pačių lenkų moksli- ’ 
ninku, parodė, jog toks žiaurus ’ Keista, kad kaip tik vėlesnių 
kaltinimas, • primestas senie- laikų mokslo vyrai iškėlė į aik- 
siems prūsams, yra be pagrindo. š:ę bešališkų davinių apie inci- 
Tą viską tyčia sufabrikavo gu- dentą su Vaitiekų, Gniezno ka
drus propagandistai, norėdami tedros durys pradėjo rūdyti, 
pateisinti savo užsimojimus pa- tartum sąžinės 
vergti prūsų gimines.

Tikrovė yra štai kokia. Ce-

mandagiau 
žmonėmis.

is- 
di- 
at-

Praslinkus keliems desėtkams 
metų, Vaitiekaus palaikus prū
sai iškasė ir atidavė lenkams 
be jokio užmokesnio 
kuom kitu.

Gniezno katedros 
tiesa buvo

auksu ar

duryse' ši 
apversta 

aukštyn kojom. Niekas anksčiau 
nedrįso bešališkai ištirti kiek 
pamatuoti yra visi tie kaltini
mai. Netgi mūsiškiai istorikai 
dažnai patylomis praeidavo pro 
tą klausimą. Pačių gi prūsu ne
beliko apginti savo garbę ir ati
dengti tą piktą melagystę.

tartum sąžinės griaužiamos. 
Klausimas dabar, ar tiems uo
liems konservatoriams bepasi
seks jas išgelbėti.

. . . , ■ Prie to darbo vra pakviestielgiasi su kitais e „T .v° ; prof. W. Thomas is Vienos ir
prof. J. Sneyers iš Briuselio. Po 

~7°0 v. - ilgesniu tvrinėjimu ir bandymu, šimtmečio musu .. .1. , ’ . . v .*, jie priėjo išvados, jog tas ka- 
l tedros duris reikia apdengti 
1 medinėm, o paskiau metalinėm 
lentom ir viską padėti sausoje 
vietoje. Kitaip, geležis sulieta 
su bronza visai surūdys.

I Ar tiems ekspertams pasiseks 
sulaikyti tu duru nykimą, tuom 
tarpu šunku pasakyti. Bet vie
nas dalykas vra aiškus: tos du
rys su visa falsifikacija turės 
pradingti iš žmonių akių.

Iš pereito
poezijos:
Skamba dainos — rūsčios 

skundos, —
Jos- apraudą mūsų dali • •.
Tremia svetimas pagundas
Ir iš miego kelią šalį,
Krinta rūkas nuo tėvynės. 
Atbudimo aušta diena, 
Ir lietuvninkų krūtinės 
Susiburs į tvirtą sieną!

Kaip matome, smarkių
tojų už laisvę netrūko ir anais 
laikais. — Eolas.

kovo-
Gerbk seneli, nes ir pats pa

sensi.

______Ik taupykite ten, kur mokamas .
™ 4 AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS (

Nuo 1960 metų sausio mėn. 1 d. mes mokėsime

Ant visų taupymo S 
sąskaitų * MIDLAND*

Ant specialių **Bonus” ' 
taupymo sąskaitų

SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION t

40.38 ARCHER AVENUE i Chiccęo 32, ILL 
Tel. LA 3-6719 f

• ' K-Jg. ♦**

Prezidentas August Saldokas r

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000.-
Federalinės valdžios draudimo įstai' '

.i ii m gi

Kapitalas $ 5,000,000.00 į
_ (steigta 1914 m.

MM*
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apie

įvairius
daLykus
A

TI gumi ir baigiant žuvimis, di- riausia naujame lietuviškame 
F'.džiaja dalimi susidaro iš rau- j kaimelyje. Patogus susisiekimas 
j) donųjd kraujo rutuliukų, kurie 
L turi savyje hemoglobiną. Tų 
A rutuliukū pagrindinis tikslas 
I teikti ląstelėms deguonį. . Tasai 
* kraujas būna šviesiai raudonas, 
,, kada išeina iš plaučių ir tampa
J) purpurinis, kai grįžta, deguo- 
į : nies netekęs.

1 mylia į Fort McKoy ir 10 my
lių į Silver Springs.

~~ T
Yucaipa, Cal. Mirė 
Marijona Atkienė

Plieno Gamyba Jau r Nikitos Tarnai
Pradeda Atslūgti Į --------

Plaukiojanti Ledo Kalnai 
Tebėra Pavojingi

Iš. Lietuvių Gyvenimo 
Hot Springs, Ark.

Apie 16,000 didžiulių 
uolų kasmet nuskyla nuo Gren
landijos ledynų, x kurie yra su
sidarę maždaug prieš 1 
metų.

Šie nuo .kovo mėn. iki rug- 
piūčio mėn. atskilą ledo kalnai

ledo
Šioje vietoje yra ir 

tautiečių gerai įsikūrusių. Tar- 
50,000 pe jų galime paminėti Juozą ir 

1 Marijoną Audrekus, 214 Court 
' Street.

Jie turi apartmentinį namą, 
plaukia Atlanto vandenyno sro- kuris vadinasi Illinois Hotel, 
vėms net virš 50 mylių per va- Tai graži vieta su darželiu. Is
landą. ‘ nuomojama atskirais kamba-

Po to, kai 1912 m. balandžio! riais ir butais. •
14 d. toks ledo kalnas paskan
dino didžiulį transatlantinį, lai
vą “Titanic,” tų didžiulių ledo 
gabalų vandenynuose pasirody-

patruliavimo tarnyba. Seki- į 

mams yra naudojamas radaras 
bei kitos priemonės. Tačiau ra
daras tuos ledo kalnus sugauna 
žymiai sunkiau, negu kad, pvz. 
plaukiančius laivus.

Kraujas Ne Pas Visus Gyvūnus 
\ Būna Raudonos Spalvos

musų

Nellie iZukienė. turi 14 mažes
nių ir didesnių aparmentų na
mą, moderniškai įrengtą. Pas 
ja apsistoja nemažai atvykstan
čiu iš toliau lietuviu, v V

Kuriasi Lietuviškas 
Kaimelis Prie Pat 
Fort McKoy, Fla.

lie- 
Mc-

Floridoje kuriasi antras 
tuviškas kaimelis, tai Fort

| Koy apylinkėje, dešimt mylių 
į šiaurę nuo Silver Springs, Flo
rida. Miestelis stovi ant didelio

Į kelio, einančio į Jacksonville, 
j Vieta graži, dideli miškai, me
džiai augšti. Pirmoji čion apsi
gyveno p-nia Vaitkienė, kuri

I turi pasistačiusi gražų namelį, 
kuris dar neapgyventas.

Fort McKoy yra 90 mylių į

Išgyvenusi devynius metus 
Yucaipa, Cal., mirė vietinė vei
kėja Marijona Atkienė ir buvo 
palaidota Hillside kapinėse. Pa
liko vyrą Povilą, du “ brolius 
Lietuvoje, seserėčią Valerie 
Urbonienę ir kitus gimines..

Jos laidotuvėse dalyvavo daug 
vietinių ir iš toliau atvykusių 
tautiečių.

Romualdas Skvarčius 
Tarnaująs Armijoje 
Laimėjo Konkursą

-----------  , r Jubiilejų paminėjo
Kelios Pennsylvania valstijo-(Jie keturdešimtinį.

j e plieno gaminimo įmonės 'su- Rusų Maskvai pažadėjo 
mažino gamybą ir jau ėpie 15,- 
000 darbininkų neteko darbo. 
Numatoma, kad įvyks dar di
desnis gamybos sumažinimas,

1

Savo darbą nuolatinį.

Čia kremlinė šaika švenčia, 
Straksi, kruksi, puldinėja, 

kuris dar skaudžiau palies dir-i^ngi ^dis dūksta, kenCia, 
bančius. Daugelyje plieno. Įmo-!Nuslmlnus vaikštinėja, 
nių trumpinama darbo ^savaitė, čia gauja ta kacapinė 

-- I Ruošės sukaktį minėti, >
Siekė saikai ten maksvinei

Budrike Radio

Raketos iš Vandens 
Saugos Vak Europą

Washington. — Jungtinės Val
stybės ir kiti NATO nariai ren
giasi pakeisti dabėrtinius apsi
gynimo planus. Ateityje yra nu
matyta įrengti vakarų Vokieti
jos pakrantėse, ežeruose ir upė
se povandenines baz^s, iš kurių, 
reikalui esant bus paleistos 
“Polaris” tipo rakietos..

Įrengimas tokių bazių kainuos 
šimtus milionu dolerių. Eksper-

nuotu 19 milionu doleriu.
Kas keisčiausia, kad ta aprė- 

dalą karalienė dėvėjo tik vieną 
sykį — savo sūnelio krikštyno-' 
se. z . . <

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos BilTą
CENTRAS F.W. C. L_A-C

LIETUVIŲ KLUBO

w.‘Romualdas Skvarčius, 658
31st St., šiuo metu tarnauja
S. A. armijoj, šią tarnybą be-jnas už mįs]es laįmėjo Toma£. 
vykdydamas, jis pasižymėjo, Leonas įr M Jonlkienė 
išlaikydamas egzaminus pir
muoju iš biologijos, chemijos ir 
pirmosios pagalbos.

 *Jie Nikytą savo garbstė,
Išgirsite Lietuvišku Dainų Ir Jam kriuksėi°- gaIvas lenkė- 
Muzikos ‘ u Lietuvybę biaunai drabstė, •

 i Bolševizmą gyrė, liaupsė.
Pasiklausykite sekmadienį Bu Garbino Paleckį, Sniečkų, 

driko radio programos iš sto-' Fašistus tuos raudonuosius, 
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 Gynė šaiką išdavikų, 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite Dangstė darbus jų/juoduosius, 
gražių lietuvišku dainų ir mu- TT .. .. . , .
zikos. Prie to dar bus mįslių er“1la Jiems i ea as, _
kontestas Pavprgimas tai jiems laisve,

-d j -i j IO teisybė tai jiems melas,
Praeita savaitę Budriko dova- \ . ... . .Musų laisve jiems nelaisve.

i Jūs,, vilniečiai, kvailavojat,
— Pranešėjas, .i Jūs iš proto išsikraustėt, 

----t Jūs burliokarhs turavojat, 
Kol mūsų jbrganizmas atsi- Už save durnesnių ieškot.

' — Perkūnas.J° ir kitų dviejų kandidatų, ^ra^o nuo dviejų čerkučių deg- 
išlaikiusių geriausiais pažymė- i praeina apie trejetas va- 
jimais, fotografijos įdėtos į 9-;landų 
tos armijos žurnalą. Prieš sto-j 
damas į USA. armiją, R. Svar-1 
čius studijavo fiziką Chicagos 
Universitete.

Po šio pasižymėjimo jis ga
vo pasiūlymą USA. armijos 'sti- 
pendijai studijuoti chemiją ir 
pasilikti armijos tarnyboje. Ge-; 
ros sėkmės jam moksle ir toli
mesnėje tarnyboje.

Liaudį engt ir skriaust padėti. tikrina, jog .šias plaukiojan-
Polaris ’ raketų stotis prie pįjnaj Įrengti Patogūs Nameliaičias “■

šui ne taip lengva būtų sunai-
i kinti, kaip įrengtas sausumoje.;

• TV Yra Priešinga

1 Washington. — Į Kongresą 
yra patiektas bilius, kuris rei- 

. kalauja kad kandidatams į pre-; 
zidentą būtų suteikta nemoka- 
tai laiko televizijoje savo kal
boms, ne daugiau kaip dviems. 
TV kompanijos tačiau yra griež 
tai priešingos tokiam užmany
mui.

Su valgiu arba patya gante 
pasigamin ;

Dė’ Rezervacijų t Rašykiie

Midway Cabins
kt. 2. Box 727

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-C64

Wholesale Meat
Brangiausia Suknelė Distributor

Štai Kur Galite Gauti 
Bilietų j “Vestuves”

. \ Kraujas yra skystis, kuris 
cirkuliuoja po visą kūną ir ne- | 
ša organizmo ląstelėms maistą I 
bei deguonį ir pašalina iš kū
no angliarūkštį bei kitokias 
apykaitai kenksmingas medžią- ■ 
gų liekanas.

Žmogaus kraujas susidaro iš| 
skystes plazmos (kitaip sakant,i pietus nuo Jacksonville. Žiema 

, — kraujo vandens), hormonų, I diencmis šilta, o naktimis nu- 
krinta iki 40 laipsnių ir sykiais 
dar žemiau. Miestelis 600 pėdų 
aukštumoj virš jūros.

Netoli to naujai kuriamo lie
tuviško kaimelio p. R. Guzas iš 
Lake Delavan, Wis. turi nupir
kęs didelį namą prie pat Silver 
Lake. Fort McKoy, su dideliu 
žemės plotu, apaugusiu maišy
tais medžiais — ąžuolais ir pu
sėmis. . | nalo redakcijos atstovas ir J. Apdraudžiame Namus, Automo-

Patartina, kurie mėgsta gra- Liorentas — LVS Ramovės bjRUSj Langus, Baldus"ir kito- 
žaus miško tylą ir sidabrinį e- Chicagos skyriaus atstovas. Pre ^us dalykuS 
žerą su blizgančiu vandeniu, ir mijas skyrė Lietuvių Veteranų 
praleisti maloniai žiemą,- tai ge- Sąjunga Ramovė. .

Gamta mums yra davusi vie
ną liežuvį, bet dvi ausis, kad 
mes galėtumėm dvigubai išgir
sti iš kitų, negu patys pasakyti.

— Epiketas.

Prancūzijos karalienės Maria 
de Medici (1573-1642) suknia 
buvo papuošta 30,000 perlų,'ku
rie svėrė 50 svarų. Į tą suknią I 
buvo taip pat įsiuvinėta 3,000 
deimantų. Visa tai šiandie kai-

an-
pa-

— kraujo vandens), 1 
kraujo sukrekėjimui reikalingų' 
medžiagų ir skirtingų rutuliu
kų, kurių tarpe svarbiausieji 
yra raudonieji ir baltieji krau
jo rutuliukai. Žmogaus kraujo 
būna keturios grupės: O, A, B )■ 
ir AB.

Kraujo cirkuliacijos sistema 
kontroliuja širdis, o kraują po 
kūną išnešioja arterijos ir ve
nos bei jų plonosios atšakos. .

Daugumos gyvių kraujas yra 
raudonos spalvos. Tokį krau
ją užtinkame pas visus žinduo
lius, pas paukščius, šližiųs, pas 
varles, pas žuvis ir t.t. Tačiau 
kai kurie menko išsivystymo • 
gyviai turi ne raudoną, bet be
spalvį, mėlyną ar žalios spal-( 
vos kraują.

Jeigu gyvis yra užmatomas 
akim, netenka abejoti ,jog ji
sai turi tokią cirkuliacijos .sis
tema, kur krauja varo širdis.

Pas žmogų bei pas aukštes
nio išsivystymo gyvūnus būna 
uždara kraujo cirkuliacijos 
sistema, ^ai kraujas xvaromas 
po kūną iš širdies, tačiau pas 
menkai išsivysčiusius gyvūnus 
užtinkama tik vadinamą atdarą 
cirkuliaciios sistema,, kuomet 
krauias tiesioginiai užpildo kū
no dalis ir tokiu būdu plauna 
organizmo ląsteles. t

Įdomu, kad yra žemo išsivys
tymo gyvūnijos atstovų, nors! 
jų ir nedaug užtinkame, kurie; 
visiškai neturi kraujo. Kaip 
pavyzdį galima nurodyti kem- 
pine, katra vieton kraujo, 5avo 
kūne kanalais varo vandenį. | 
Žuvies akalefos (jelly-fish) vir- ££ 
šutinis plonas sluogsnis • tiesio- i ££ 
giai susiduria su vandeniu, tuo j 
tarpu kai viduje esą drebučiai 
beveik visiškai neturi gyvybės.

Vabzdžiai ir uodai turi vamz
džio pavidalo širdi, kuri jiems 
krauja pirmiausia varo į gal
va. o iš ten jau nukreipia į kū
no dalis ir vidaus organus. Bū
dingas dalykas vra ir tai, kad 
pas vabzdžius kraujas parūpina 
labai mažai deguonies, ar net 
ir visiškai in organizmui nesu
teikia ir ląstelių deguoniu ne
gaivina. Vieton to, J 5 
turi daugeli i kūno 
nukreiptu vamzdeliu, 
riuos tiesioginiu keliu 
į vamzdžio organizma.

Visu aukštesnio išsivystymo 
gyvūnų kraujas, pradedant žmo-

Laimėjo Premijas už 
Geriausį Raštą

' Bilietai į Dainavos meno 
samblio “Vestuvių” veikalo 
kartojimą, kuris įvyks balan
džio mėn. 24 d. 3 v. p.p. Mari
jos augšt. mokyklos salėje, yra 
gaunami šiose vietose: i

“Skalsos” krautuvėje, 2543 W.
69 St. WA 5-9691; “Royal Blue” 
krautuvėje, 4359 So. Campbell

'K. Ališauskas, St. Butkus ir' Ave., BI 7-9475; “Dainos” TV 
T. Daukantas laimėjo premijas Parduotuvėje, 3321 S. Halsted 
už geriausius 1959 metų laiko- < St., CL 4-5665; Stangenbergo 
tarpyje Kario žurnale tilpusius krautuvėje, 1447 S. 50 Ave., OL 
straipsnius. Kiekvienam iš jų' 
buvo skirta po 40 dal.

Premijų komisiją sudarė: J. 
Švaistas - Balčiūnas — LVS 
Ramovės CV. kultūros vadovas, > 
Edvardas Šulaitis — Kario žur-

6-1096. (Sk.)

Parūpina Apdraudą 

įvairios Rūšies

Prof. & Trades Prof. & Trades
‘ CAREER OPPORTUNITIES 
TOOL MAKERS MACHINISTS 
MACHINISTS MAINTENANCE

ARE NEEDED

U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 
MACON, GEORGIA 

Offering excellent working conditions.
Liberal leave policy, Group Hispitalization, 

Life Insurance etc. 
Contact Mr. SNOWDON Thursday and Friday

April 7th and 8th at Schroeder Hotel, Milwaukee, Wis. 
or mail resume to the Employment Div.

INDUSTRIAL RELATIONS DEPT.

MACON, GEORGIA

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą. ,

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą,
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį.

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater ' 2-7595

TAI

SPARČIAI

AUGAI!

TAUPYTI ŠIANDIENPRADEKITE

Mutual Federal Savings x
x

AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the U. S. Goverment

X
vabzdžiai jį 
paviršių 
pro ku- 
patenka

X

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Av
Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

DARBO vrAI ANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadieny 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

SAUGI VIETA TAUPYMUI
NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

. ANT VISŲ SĄSKAITŲ

PASINAUDOK PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU 
MŪSŲ FIRMOS PATARNAVIMU

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
LIETUVĄ, UKRAINĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJA, ESTIJA,

IR KITAS RESPUBLIKAS

135 WEST 14th 
NEW YORK 11.

Tel.? CHelsea

General Parcel and Travel Co., Inc.
STREET Licensed by * USSR Sekmadieniais nuo 9-4.

Atdara kasdien nuo 9-6;
Licensed by* USSR

3-2583

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia -7-7747 John J. Kazanauskas, Pres. X

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.

637 'Washington Blvd

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr u* d 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs 'visiem 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671*

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams

3316 South Halsied Streof
YArds 7-7308

MŪSŲ SKYRIAI
Blvd., Los Angeles 26.

39 Raymond Plaza W. 
NEWARK, N. J. 
Tel. MArket 2-2877

359 West Broadway
So. Boston 27, Mass.
Tel. ANdrew 8-5040 '

3216 Sunset
141 Second Avenue
NEW YORK ‘ CITY
Tel. GRamercy 5-7430

332 Fillmore Ave.
BUFFALO 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674
2134 W. CHICAGO AVENUE, CHICAGO. ILL. i / 7^.
Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymu. Kiekvienas 
siuntinys išsiunčiamas laike 48 vai. ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 7—12 
dienų). įstaigose yra didelis pirmos rūšies pa- sirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite mū
sų nemokamų katalogų, kuriuose rasite nformacijų apie nauja/ siuitų normas ir patarnsvimx^.

Telephone NOrmandy 
132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 6-4724 '

11339 Jos. Carrwau 
DETROIT 12, MICH. 
Tel. TOwnsend 9-398G

5-9887 '
900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1416

632 W. Girard Ave.
PHILADELPHIA, 23. PA. 
Tel. WAlnut 5-8878

Tel. Dickens 2-8232

1

=

Justin t. ciuiauska
Insurance Broker

Notary Public 
'Income Tax Service 

2404 W. 4STH PLACF
Chicago 32. ill 
Tel. LA. 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B-13 ’

Gelbsti Širdžiai., Sustiprteta4 
Jos Veikimą.
. Galite Gauti Kriepiantis 1

PETRAS ŠIMAITIS
12132 So. 75ih A venų®

PALOS HEIGHTS. HX



De Gaulle Vizitas J. V. Galės 
Sustiprinti Vakarų Frontų
Prancūzija ir Amerika

Rašo P. DAILIDĖ

Iš trįjų didžiųjų Amerikos 
sąjungininkų Europoje Prancū
zija dar ne taip seniai buvo ma
žiausiai kreipusi į save šio kraš
to dėmesį. Nepabaigiamos vy
riausybės krizės, drenuojantie
ji iždą kolonialiniai karai ir 
žlugdanti krašto ūkį ekonominė 
politika buvo tiek susilpninę 
Prancūzijos įtaką tarptautinia
me gyvenime, kad nebuvo ir 
reikalo ypatingai su jos nuomo
ne skaitytis.

Santykiuose su šiuo ' kraštu 
Prancūzijos vietą Europoje pa
mažu užėmė Vąkarų Vokietija, 
stebėtinai greitai atsistačiusi iš 
karo griuvėsių ir prie kanclerio 
Adenauerio pasiekusi pavydėti
no politinio pastovumo ir* ūki
nio gerbūvio. Kaipo pajėgiau
sias Europoje NATO narys, Va
karų'Vokietija pasidarė ir svar
biausiu šio krašto politikos ram
sčiu senąjame kontįnęnte.

Vaizdas tačiau* pradėjo keis
tis, kai prancūzai, pasikvietė į 
valdžią De Gaulle. Ir ne dėlto, 
kad De Gaulle trokšta atstaty
ti Prancūzijos turėtą garbę ir 
didybę, o daugiausiai dėlto, kad 
jis teisingai suprato savo kraš
to nuosmukio priežastis ir tvir
ta ranka sugebėjo jas pašalinti.

O kai jau Prancūzija gavo pa-^ 
stovią valdžią ir kai buvo paša
linti jos ūkiniai negalavimai, ji 
nustojo buvusi tuščia vieta ir 
pasaulinėje politikoje. Su ja ir 
šiam kraštui teko vis daugiau 
ir daugiau skaitytis.*

BūkštavimaL kad De Gaulle 
Išardys NATO, Pasirodė 
Be Pagrindo’

Tie būkštavimai buvo kilę 
ryšium su De Gaulle iškeltais 
reikalavimais duoti Prancūzijai, 
kaipo NATO nariui, atominius 
ginklus ir pavesti jai daugiau 
atsakomybės NATO administra
cijoje. Be to De Gaulle buvo nu
sivijęs del Amerikos politikos 
Alžirijos klausimu. Kai diplo
matiniu keliu nepavyko De 
Gaulle savo tikslą pasiekti, jis 
pradėjo atitraukinėti Prancūzi
jos ginkluotas pajėgas iš NATO 
vadovybės. Tai sukėlė nemažą 
kartelį NATO sluoksniuose.

Prancūzijos pavyzdžiu galėjo buvo svarbus ir ūkinių Europos 
nueiti kiti NATO nariai. O ir santykių išlyginimo reikalu. O 
šiaip jau ta Atlanto Pakto ka- kai prieš apsilankymą Angiijo- 
rinė sąjunga, sudaranti svar- je Pe Gaulle turėjo svečiu Chru- 
biausia užtvarą bolševizmui Eu- ščevą, kuris norėjo jam įpiršti

ropoję, toli gražu neturėjo nu
matyto divizijų skaičiaus. Bet 
per pasimatymus su De ,Gaulle 
prezidentui Eisenhoweriui pa
vyko NATO reikalais susikal
bėti. Prancūzijai buvo duota 
daugiau įtakos NATO vadovy
bėje, ir De Gaulle pagaliau su
tiko pavesti Prancūzijos gink
luotas pajėgas, kaip jis sakė, 
svetimai vadovybei.

Daug įtakos, ir geros įtakoj 
bendrais politikos klausimais 
yra padaręs Prancūzijos prezi
dentui Vakarų Vokietijos kanc
leris Adenaueris. Tos įtakos dė
ka, De Gaulle ne tik nepasi
traukė iš šešių valstybių bend
ros rinkos, bet pasidarė tvirtu 
tos ūkinės sąjungos rėmėju. O 
ta sąjunga yra laikoma jos ini
ciatorių ir politinės Europos fe
deracijos užuomazga. Tuo ke
liu nepasitvirtino ir šio krašto 
kai kurių politikų pranašavi
mai, kad De Gaulle būsiąs ne
nugalima kliūtimi Europos po
litiniam susitvarkymui federaci
jos pagrindais.

pasitraukimą nuo Vakarų V o- 
kietijos, atvykęs į Washingtoną 
De Gaulle turės kuo pasidalinti 
savo pasikalbėjimuose su prezi
dentu Eisenhoweriu.

Reikia manyti, kad tie pasikal
bėjimai bus labai naudingi ’nu
statymui bendros 
tegijos viršūnių 
Paryžiuje. Jeigu 
taikė į Vakarų
prieš tą suvažiavimą, tai jam 
teks greičiausiai nusivilti. Va
karai sutiks tą suvažiavimą vie
ningu ; frontu.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

Lietuviški Audiniai
įvairiose Parodose
Priskirti Maskoliam

Vakarų stra- 
suvažiavimui 
'Chruščevas 
suskaldymą

lavonas, numiręs

Moderniški Viouo ir pviejų 
Ęambarių Namukai.

Flamingo Court
iš-

Londono Viešbučiai 
Jau Visi Užimti

Keliavimo agentūros paskel
bė, jog visi kambariai Londono 
viešbučiuose gegužės 6 dienai 
jau yra rezervuota ir norintieji 
pamatyti kunigaikštytės Marga- 
retos vestuves sd fotografu An
thony Armstrong - Jones turės 
ješkcti nakvynių kur nors to
liau.

Kažkurie klijentai jau užsakė 
kambarius Brighjone, prie jū
ros, apie 80 kilometrų nuo Lon
dono.

1. ' Tufi sparnus, bet nelekia, 
neturi kojų, bet nepavysi?

2. Gyvas 
—• raudonas?

3. Sėdi ne ant važio, važiavo 
ne keliu, nupešė ne plunksnas, 
suvalgė ne mėsą?

4. Kas audžia be staklių?
5. Ant lubų kertėje kabo tin

klas, ne rankomis dirbtas?
6. Atbėga ponaitis, raudo

noms kelnaitėms: atgykit viš
tas, šunų nebijau? į

7. Mažutis spriknutis dide
liais žingsniais eina?

8. Močia vidury, - vaikai ap
linkui?

9. Ar tai girioje, ar tai sode, 
ar tai lauke gimęs, gyvas būda
mas, niekad saulės nemato?
’ 10. Koks medis žiema vaisius 
veda?

ATSAKYMAI: 1.
Vėžys, 3. 
ratinklis, 
‘8. Medis, 
Kadugys.

“Kauno 1 Audinių” fabrikas— 
kuris, kaip žinoma, veikė jau 
nepriklausomybės metais 
siuntęs savo gaminių pavyzdžius
į tarptautinį madų kongresą So
fijoje, pranešė Vilniaus radijas.

Šiais metais fabrikas savo ga
minius rodys dar 11-je tarp
tautinių parodų—Lenkijoje, Ju
goslavijoje, Italijoje, Turkijoje, 
Tunise, Afganistane ir kt. Če- 
choslovakijoje, Rumunijoje, Ko 
rėjoje, Indonezijoje, Norvegijo
je.. “Kauno Audinių” gaminiai 
.bus įjungti į speciales Sovietų 
Sąjungos parodas.

Bet ir tarptautinėse 
lietuviškųjų fabrikų 
paprastai negarsinami
tuviški, o kaip sovietiniai 
miniai.

parodose 
gaminiai 
kaip lie- 

ga-

Žuvis, 2.
Žuvis, 4. Voras, 5. Vo- 
6. Sliekas, 7. Žiogas, 
9. Medžio šerdis, 10.

Tikiuosi, kad mano kraštas 
rinksis teisingą kelią, bet vis 
tiek aš renkuosi jį, ar jis būtų 
teisingas, ar neteisingas.

— J. J. Crittenden. •

Oro Vesintojai —Gare Šiluma. 
Patogu Gyventi Ištisus* Metus- 

’ Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti. į

A. Norėk - Savininkas

APLANKYKITE LIETWTtt^ 
UŽEIGĄ IB VALGYLI A

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, I|1
S aviniukai L U B. Skreb:.»

Telefonas TE 9-9595
Spalvotą Teleyiz^a 

Patiekiąme Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietus po 

Laidotuvių.
13825 Biscayne Blvd.

North Miami. Fla.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VXLLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avemio

Jie jurus patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

ONOS BRUZGULIENK
Ann’s Hilltop Tavern 

Ir Valgykla
8274 So. Kean Aye.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai? 

gus statybos darbus galėsim* 
aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitozi#f 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasų* 
kite 87-te gatve ir keliaukit lk| 
Kean Avė.

o tuucuo.

Kai De Gaulle ir Adenaueris | Nenuostabus Kad ir Paukščiai 
gyvenimo praktikoje jau yra Džiaugiasi Pavasariu 
sudarę nerašytą Prancūzijos ir 
Vakarų Vokietijos sąjungą, ku
rios įtaka Europos kontinente 
nuolat didėja, Amerikai, kaipo 
vadovaujančiai pasaulio galybei, 
atsiranda dar didesnis interesas 
susidomėti Prancūzijos stiprėji
mu. Tuo labiau, kad pasigami
nus savomis - jėgomis atominę 
bombą, nėra likę nieko, kas tem 
dintų nuoširdžius abiejų demo
kratijų santykius.

Dėlto Reikia Laukti, Kad De
Gaulle Apsilankymas Tuos 
Santykius Dar. Labiau 
Sustiprins

.Tai bus jau bene paskutinis 
iš eilės vizitų, kuriais Vakarų 
valstybės vyrai pasikeitė prieš 
viršūnių konferenciją, numaty
tą Paryžiuje gegužės 16 d. Nuo 
balandžio 3 d. De Gaulle viešė
jo Anglijoje, kur jis buvo tikrai 
karališkai sutiktas.

Kai Anglija vadovauja riva- 
lizuo j ančiai ūkiniu požiūriu Eu
ropos vafstybių grupei ir kai 
paskutiniu laiku yrą kilęs ne
mažas jos susiskersavimas su 
bendros rinkos grupe, kuriai 
vadovauti siekia Prancūzija, De1 
Gaulle apslankymas Anglijoje

'Didžiausias paukščių rūpesnis 
žiemos metu būna nuo šalčio 
apsisaugojimas. Šaltomis žie
mos naktimis nedidelis paukš
tis, gamindamas kūno šilumą, 
praranda pusę gramo savo svo
rio. Tai reiškia, kad pavyzdžiui, 
150 svarų sveriąs žmogus tam 
pačiam tikslui turėtų prarasti 
net 20 svarų!

Nenuostabu, kad vos iš mie
go pabudę maži paukšteliai uo
liai ieško (lesalo, kad galėtų pa
pildyti per naktį prarastą svo
rį.

MARQUETTE FUNERAL
ANTANAS M. PHILLIPS

Laidotuvių Direktorius

Vandeni galima užtikti viso-i 
se vietovėse žemėje. Klausimas 
tik kaip giliai jis yra.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSf

s $•354 SO. HALTED STREET
ii IV Telephone YArds 7-1911

2533 West 71st Street
Tek: GRovehill 6-2345-6

TAI NAUJA PETKŲ - TĖVO IR SUNAUS 
KOPLYČIA

TRYS ERDVIOS SALĖS
Turi Visus Moderniškus Patogumus.

PATOGUS PRIVAŽIAVIMAS
2533 West 71st Street Telef. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Avė., Cicero TOwnhall 3-2108-09

Šalia sklypas automobiliams pastatyti.

-

Sandara Rengia Ekskursijas į
HAWAII SALAS

3307 So. LUuanica Ave. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Povilas J, Ridiką

t AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N AK’Į

REIKALE ŠALKITE MUS

s
i

METAMS
nuo 1960 Sausio 1 d

1 PELNINGAS TAUPYMAS

[ 3F54 So. Halsted Street

investment
SĄSKAITOSE

Kiekviena District Savings
iki $10,000.00
sąskaita apdrausta

Indėliai Įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Menesio 1-mos Dienos
SAFETY Of > 
0UI SAVINGS

INSURED

Meksika, Karibejų Sritį ir Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

MSZEIKAsEVANS

IPETKUS

REptrte T-S684

TĖVAS ir SŪNUS 
l aidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telet GRovehrt! 6-23454-

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T'Vvnhall 3-2106-9

DISTRICT SAVINGS!
AND LOAN ASSOCIATION

3430 So. Halsted St

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos. 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume, 
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų įr rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK.RASCIAUSKAS

¥

¥

*

9688 Evergreen Plaza • • . z
CHICAGO, ILLINOIS

Tel. GA. 2-0640

Koplyčios visose miesto dalyse

Dirbome Duris ir
PAGAL UŽ5AKYMA

Durys Iš Lauko. J Colių Storio ruo $9

Taipgi Turime Pagamintų Dorų r«jo $Q
IR AUKfaMAU



PAKARTOJAMOS VISŲ MĖGIAMOS DAINAVOS ANSAMBLIO

VESTUVESMOKYKLOS SALĖJE

Petras Bąbtekąs.

GUŽAUSKU

į au

SOPHIE WELICKA

MOVING

Reikalais

JOS.

6245 So. Western Avenueru

Prašo Paaiškinti Ap 
Tinkamus Valgius

Priešakyje Jos Atsistojo
Eilė Žymių Asmenybių

Spaudos Parėmimui 
Surinkta 25 Doleriai

Be Reikalo įtaria 
Lietuvos Konsulatą

PĘTRAg VlįKRtl
?4ft| 7 Ui

Prezidentas Aplanky 
Ir Laisvą Korėją

Aut sąvp kiemo šuyą 
ko nebijo.

p tėyyųė, tauta suraginta, 
jį vergįjpj} .pądėt negali . . . 
Štai kodėl dalia mano kankintis 
Įr klajoti turi.

1 Pikto-neprHype^ doro m par 
žįnsį.

PBGVE

(sekmadienį), 3 vai. po pietų 

MARIJOS AUGŠTESNIOSIOS

7643 HAROING,AVENUE

Rąįyręs savo srityje lietuvį* 
įr suderiną (Lumnąį įma

nus garantuotas,
prieinamos Pašaukite po 5. vau 
vakare: ESttiferapk d-6&»4.

IMPERFECT IN ORIGINAL

ngje-

Kultūros mįptetefiją Ęucįą? 
pešte aiškinu, jog takiu pcįvąrr 
kįu sekau*? S?JUUgos
mokyklų IVta'ite-

. lietuvių raoįįa v g landą—
WHFC, 1460 kil. §e^madieui’Į 

nuo R'lS R v«*l

JOS F. SUDRIK 
Furniture

Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
Nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.
Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame CoŲege-Bonus

Pe#kw6 Pįaųgf MrMHfMei*. 
Vūm» — Bnrhrt 4>pw*»«

stangėnbergo
1447 &• 50*

Chruščiovas yra pasakęs, jog 
ir Kristus turėjęs savyje komu
nizmo. Bet Kristus vis vien ne
būtų ėjęs į Vengriją žmonių žu
dyti.

Vilkas pavasąrį permaino bąl 
ne prigimimą.

Juos Gaminame Nuo savoj e 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1TG -

melų 
Sniečkaus

Piemeniu nebuvęs, bernu ne 
ūiiosi.

tetas N?w Yurkę “u?p§tąrną- 
ve’7, kaip ji? norėjo^ juk kon
sulate? žįpp save uiteupU ir w= 
eįgąs, ka§ jeUU gaiiĮM, k?s ne= 
įima, kum č^ternąutį kuriui 
reikaluose.

Ir jeigu ne mūsų konsulato 
apimtyje tąs kun. Ayižąi patar
navimas buvo ir jam tatai bu? 
vo pasakyta, tai ko dar bėgti į 
spaudą ir viešai skųstis? Mato
mai, tėve lįs j ieškojo konsulate 
pakšt į rąpką ir £o negavęs su- 
pyfcp, — įr tąip supykę, kad ųet 
susirado spaudą, per kurią Pa
reiškė savo skundą. Tik jau, 
sakau!...

noris fw>verftgr* < 
rORSAS KPV AH8KAS

Nemanykit, kad vien tik in
di jonai vartoja rankas susikal- 
bjimui. Daugelis ir kitokių žmo 
nių bekalbėdami mosikuoja ran
komis.

Mūsiškėje kąlbpję “plūdinė- 
ti” reiškia plaukioti paviršium. 
Bet tas dar nereiškia, kad toji 
plaukiojimo vieta būtų paplū
dus. Ežerai niekad nepaplūsta, 
nors jųpsę cįąug kas njąudosi.

Kemųnisfate Vengrijos val
džią išleido puįvąrki, pagal ku
rį visi moksleiviąi, ąuiąųkę į< 
metų, penias dienas sąvąiteje 
turį lankyti mokyklą? P šeštą 
<įieną privalo dirbti fabrike ar 
kurioje kitoje pramonės įmo-

PigUs sąžiningas patarnavimas. Nauji
> Patobulinti perkraustymui Įrankiai.

Ęaip patys Sųnkvežupiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUBTį

Pavasaris gražus žiedais, 
W — jąvais.

vaiz- 
lange 

Juk tai sėdin-

Imtuvas iš Maskvos pusilei 
Ūžįą VjĮptaUS aerpdrome, 
pąs tarpaptająs pašnąbžda 
sį kitam:

—; Žiūrėk kcks biaurus 
das nubraižytas kabino

— Ar pašėia 
pįp Paleckio galva

Bet, deja, nėr sparnų . . . Tėvų šalį 
Tik kregždutės aplanko, tik jos, 
Laisvi šiandien, gal būt, tik paukšteliai 
yetavps. —

Renkant vadovybę Amerikos 
ktetųvta Hępublikęąii . kygos 
New Yorke pplitįnta vądpyu iš
riktas Vytais Abrąįtįs, 
vaduotoja Ugija Btaiiukiepė. 
Lygos ptemipiųku išriktas Vla
das Ę.arpiąųskąs, vicepirminin
kais Domininkas Klinga ir E- 
mįlija Cekienė, iždininke Dr. 
Marija Žukauskienė ir sekreto
rium Jufgįs Virusas. Į valdybą 
buvo išrinktas ir advokatas Vy- 
tautas Bauplis, bet jis dėl svar
bių priežaščių atsisakė. |

Balandžio 12 d., Lietuvių Pi
liečių Klube, Brooklyne, įvyko 
New Yorko lietuvių repubiikonų 
susirinkimas. Susirinkimą atida? 
rė ir dienotvarkę pątįekė Vlada? 
Barčiauskas, susirinkimui pip? 
mininkauti jis pakvietė Vytaute 
Banelį ir sekretoriautį Emilija 
Lekienę.

Pirmiausiai Vladas Barčiaus? 
kas susirinkimui pranešė apie 
ikšiolinę lietuvių veiklą Visų 
Amerikiečių Komitete, kuris 
veikia prie New Yorko Valsty
bės Repubiikonų Partijos. Vy
tautas Abraitis plačiau painfor? 
mavG apie lietuvių repubiikonų 
pastangas organizuotis į Ame
rikos Lietuvių Repubiikonų Ly- Detroit, Mich. — Automobi

lių kompanija Buick nusprendė 
duoti radio ir televizijoms sto
tims garsinimus, kurie tęsis vos 
ketvertą sekundžių.

o-O-o
Daug kas sayo namuose laiko 

pąųkščtaką uždarytą narvelyje. 
Bet kiek yra tokių, kuriems at? 
eina į galvą mintis, jog ir tas 
paukštelis trokšta laisvės, kaip 
ir mes patys?

Į£ųp. Ąvįžą mųsų vięĮįnėj 
spaudoj net popą kartų skun-

turi būti lengvai virškinamas ir 
ne riebuę, Rūkyta mėsa yra sun
kiai virškinama, todėl nepątar- 
tina jos d»žnaį Valgy U- §ųm|ų- 
dokite daugiau daržovių, pienę, 
sūrio, košės; barščių, kopūstų 
ar kitokios sriubos, kiaušinių, 
uogų, medaus ir pan.

Kaip matote, pa§įrinkirųas y? 
ra platus. VakąrįęųeJ tiųka.dąug 
kas: poškinta žuyįą, virtą viš
tiena, pieniška spųba, bųlyiųjąi, 
lietuviški virtiniai, virta veršię? 
na ar aviena, įvairių vaisių tona 
potas. Ęęi vąk^taw turi būtį 
3-4 valandas prieš ėtaaąj guU 
ti, nes kitaip turėsite vargo sų 
miegu. %

“Vilnis” įdėjo į savo
lapus Paleckio
“mondas”. Tai vadinasi *tarybi? 
nes” Lietuvos prezidento ir par? 
tijos sekretoriaus paveikslai.

Tuom tarpu kaip vienas, taip 
ir antras yra ne kas kitas, o tik 
Chruščiovo batų valytojai.

o-O-o
Buvo įąikai kuomet Ąmerikns 

pistacijų savmmkaį prįsigąų? 
dydavo Afrikoje juodtfeidžių 
žmogių te ątąigąbendavo juos į 
pįęliųęs yąlstija§,

Bet kaį Įų juodųjų privisę 
daug, tai pietiečiams pradėję 
kinkos drebėti. Vadinasi, patys

Kultūros žmonės ypą tikrieji 
lygybės apaštalą!

Matthpw Ąrnord.

MOVING

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois
!. ' Telefonas: V7Ą1 brock i-929S

Bet tikiu, aušra kils mūsų šaliai, 
Prįš vįsį, grįšįų ąš į namus, 
Jįk gąl miete gimfamo namelio 
Jau tenai nebebus. ■

Pasėdėkite taupe mvs pinigus į bendravę, kuri per 3n metus saugiai ir 
pelningai tarnauja lietuviams, bendrovė, kuri nuo pat Įsikūrimo. 1924 m., 
visada išmokėjo taunytojams pilna indėlių suma su augš'.u dividendu. Chi
cago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo 
a žvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau
pytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada 
per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo taktai 2% ir 2^2 nuošim
čius 
pasidėti taupinius

Tėvų atydai - 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukšta?11! 
kvatota.- te ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštu?
divade»qb^. i^i^ės ląim^gwęų d<oy#nos, metinės varduvių dovanėlės ir 
kite te sterte##? y-tekams ir jaunuoliams siurprizai, pęl informaci
jų mus. Turtas

##© I* tete nuo 9 iki ^ketvirt. ir penkiad. buo

Real Bulate MrggJ
uodam U Vkiw?

Teikiam Pariestas,
i Pc&innu.

Susirinkimo dalyviams pla? 
čiau pasisakius apie reikalingu
mą lietuviams rėpublikonams 
organizuotis, buvo nutarta įs
teigti Amerikos Lietuvių Repu- 
blikonų Lygą New Yorke. Visi 
susirinkimo dalyviai į lygą įsi
rašė, reikia pastebėti, kad stei
giamai lygai pritarė ir į ją įsi
rašė dar ir daugelis tų, kurie 
dėl vienų ar kitų priežaščių su
sirinkime dalyvauti negalėjo, 
jų tarpe Juozos Ginkus, Dr. 
Bladas Vengtas, Dr. Vącloyąs 
Paprockąs, Dr. M. J. Vinikas ir

Iš Baltųjų Rūmų pranešamą, 
kad prezidentas (Eisenhower’is 
pu apsiĮankyinp Rusijoje, nųp 
birželio 19 iki 23. dienos sve
čiuosis Japonijoje, iš kur birželių 
22 d. nuskris į pietinę Korėją? 
kur bus prez. Syrųppąno 
svęčįaą.

TEVIŠKį PRISIMINUS
Jąu pąvąsąrte- Skrenda paukščiai,
Grįžtą jie tųįinĮpn Lietuvon,, 
O ir nąapo širdis šaukte šaukia: \
Qrįžk namciĮ!

ljnco|n Storo Wjpdov 
Įūaėkite j avo Namus

ALT. Sanitarus 52?ros kuopos 
baųketas įvyko balandžio 3 d. 
Lietuvių Piliečių Klubo salėje. 
Svečių prįsirinku^neperdąugįau 
§tel- Mat žįerųąvpjąnte syępįąį 
išskrido su paukščiais į šįąųre- 
O vietiniai pavargo ir, žinoma, 
yra užimti su savo kasdieniniais 
darbais. Pet ?ų pąvyzdinga 
tvarka, lįjęp Įęelį dol. spaudos pa
rėmimo, nes mes rengėme su

J. NAUJOKAITIS

Pastaruoju laiku mūsų laik
raščiuose pradėjo dažnai pasi
rodysi ?odĮs “viešnagė”. Jis reiš
kia svečiavimąsį, puotą jarba 
balių. i

Jdomu būtų patirti to žodžio 
kilmę. Iš skaųibėsip atrodytų? 
jog Įai būtų ęlu žodžiai: vieši 
nagai ar kas nors panašaus.

Visokie profesoriai ir dakta
rai dažnai įspėja, jog rųkymąs 
tabąko gąli sukelti vėžio ligą. 
Bet visi tie įspėjimai nueina 
niekais. Iš tabakų yra geras biz
nis ir niekas nuo j(^ neatsisakys.

o-O-o
Darbininkai suka milžiniškos 

gamybos ratus, o politikos ir 
ekonomijos ratukas vairuoja, 
palyginamai, maža grupelė šo
ferių. Bet nuo pastarųjų vįskąs 
priklauso. Taigi, ne skaičiai, bet 
gudrybės nulemią svarbesnius 
dalykus.

repubiikonų sųsrtaktenas buyo 
gausus, darnus, jame dalyvavo 
lietuviai iš plataus New Yorko, 
jų tarpe advokatas Steponas 
Briedis, G. T
Jackūnas, jūrų kapitonas R.. 
Vilkas, Paprockas ir kiti.

Av®*» Tel. BĮ 7-9475; DAINĄ 
TV, §381 So. HaUteį Str®®*? Te!^>hpne 
CUffėifte 4-5665 
Krąųtųvęjp, 
Tei. OLympic 6?1G9§

x'eiei t j ;j.

išuUklLv L>t:< iii.

“Aš radau sveikatos skyriuje ąukoj 
patąrųną ką $uri valgyta vaka
rienei žmogų?, sulaukęs senes? 
nio amžiaus? Malonėkite para.-

P-ristaWr 
.vijoki nm < 
rūš-?€ alų bahsrr yeffovėn

INFORMĄCU a
Apie naujoje lietuvių « a.Kioj 
A.c--oąijcje FLORIDOJ?
Si’ver< Springs pardve ar'U.: . 
iųs gąhma gauti vakąt;is 
"°. Ralį — Lietuvių kr i+crų| 
“Į-ėvuo” ,25|3 W. 69-th Streį 
— lieūiviu krautuvės “ Skalsa 
patalpose

perkraustymaFsš arti ir tolį
Ilgų metų patyrimas

ĘgVERLV GBUNV<=U

^rąžįąusips gete? eėi veaįr.vių. 
baaketar ląįdoluyęou Y dėl 

kita vtedkta pąoUPkiĮnų.
ANTANAS ir ALDONA

• GU^av^ęaį, gavitatarsi
1443 WEST sard STREET

Tetaf PR 8-0832 ir PR E-6884

BUČO DARIAS
WILLOW WEST
AMP PION

CtlĮCAGOS SVARIAUSIAS IK 
MODERNUKIĄUSIAS 

x DAREAS-
Ąįdafas Ktakvieng pieną 

Jler lštisų§ Metus.
8^rd ąųd WRiow Springs Pokd 
' WILLOW SPRINQS. flį.

Busimasis Anglijos karalius 
Eduąnte? VU, išklausęs 
kykloje kunigo aiškinimą, 
Dievo akyse viri žnaonės 
IvgBfi, pareiškė: -

— Aš tuo tikiu, bet mano tė
vas tikrąi nesutiks, kad aš e$u 
jam lygus.

j te K®tvtete4teft|o
' Iki 9:86

|Del Tekvkijy Ttim
PASKAMBINKITE

I Tei. CAiumet

Gardžiai pasivalgius kuopos 
plrną. p?ųas Ą. Jiorpįs pradgjp 
programą su keliais -žodžiais pa
dėkojęs dalyviams už atsiĮąnky- . 
rpą, paprąšė p?nįą E. VęrMą | 
toliau vesti programą, ką ji ir ’ 
ątliko — trumpai ir sumaniai.

Ji iššaukė išreikšti mintį šias 
ypatas: L. Stasiulį, F. Rodgers, 
p. Satinską, J. Swolkin, Ą. No-1 
peiką, A. Ątekųą, A. Kedsei, F 
Alockų, Jr fcfavfc, Mr§. J. Nnvi?, 
A. Zdanį ir apt galo pvęptasJ 
AL Tuinilą iš Ontario Kanada, 

Butkienė, Vladas, p. Kutchins ir K. Kriščiūną iš 
Chicągos, Ch. Trušą iš Cleve
land, Ohio įr p. O. Račkienę iš 
|jOS Angeles, CaJif.

Pasibaigus programai, p-nia 
p. Verbela perleidžia vakarą 
vesti kuopos pįrjptetakta A- 
Morris, kuris ir iškeįįą klSU?1" 

Vienas mū$y skąitytojas prL ^acI parinkti kiek aukų del1 
siuntė laiškuti, kuriame jis sa? spaudoj pąrėnunąp. Pątari^suta^< 
fa- jos, teta? ąptarpayp Statas, pą/

o savo “tipus” ir p-nas P. 
Aleksynas, kuris dirbo virtuvė
je ir turėjo gauti $5 — dovano-; 
jo kuopai.

Kiti auknjo: Ale. ir Mrs. Kriš?
Trumpai atsakant į tuos klaų čiūnas $$., L. Nutekins $2, pęų.j 

rimų^, -reikta prįiųtaU, jog Biknis $2.00.
Po $1. aukojo: L. J. Stasiulię, 

J. Nevis, F. Mockus, F. Sobal, 
J. Vėrbeta, J. Petraitis, O.
kus, S. Cianas, P. Baipįūn^s? A-1 
Alekna, M. Tuinyją, P. Satins-: 
kas, F. Rodgers, A. Norris, A. 
Noreiką, V. Kraus ir Julia Šim
kus — 25c, 1

Pasibaigus programai, prasi-, 
dėjo šokiai prip smagios Zu^ų 
orkestros. Taip baigėsi vakaras.

- —J-. J. Stepulis. 1

t ON ALL SAVINGSNOW- WLFAf
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Įspūdinga SLA. 134 Moterų

Kuopos Sueiga su Vaišėmis

Tėvų Žeir >e JONIŠKIO MIESTAS SENIAU Skundžiasi Del DR. C. K. BOBELIS

rėti, kad 
trečioji karta 
savo senolių 

Balandžio 8 d. 7 vai. vakare papročių, 
zdlywood salėje ivyko S.L.A. Po meninės

Naujų Narių Įvesdinimas 
Ir Gražus Programas 

_______ I

Amerikos lietuvių 
dar ' 

kalbos,
neišsižada

šokių ir

BUVO ŽYMI VIETOVE
1

ŽiCciuęS.

dalies,

- Inkstų ir šlapumo Ūkų, 
chirurgija

Tel PRospect 6-1795
2300 W. 51st SU Chicago, m 
Oakley Medical Arts Bldg 

arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinoi’ 

/ Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

Pagarsėjo Savo Kermošiais 
ir Amatininkais

ją 1794 mėtų jnenesiais Johiškis 
buvo viena svarbiausių sukilėlių 
telkimosi vietovių. Po Lietuvos—

Joniškis, Šiaulių apskrities Lenkijos padalinimo, miestiečiai, 
miestas, randasi tik 13 kilometrų nenorėdami nufeilenkti Zubovo 
nuo Latvijos sienos, prie Kauno valdžiai, ilgą laiką bylinėjosi, bet . . . ,
— Rygos, geležinkelio ir Šiaulių tik 1840 metų Rusijos Senato viziią, raketos, atominiai moto-
— Rygos plento. Prieš antrąjį sprendimu - Joniškio miestas iš- rai. ir Pan- Tačiau iki šiam lai- 
pasaulinį katą Joniškyje buvo.imtas iš privačios Zubovų pri- kui nieko ypatingo 
ūpie 6,000 gyventojų.

Išaugęs toje vietoje, kur susi-
• kerta iš Mintaujos į Šiaulius, iš

Daug Ką Turi 
Šiuo Atžvilgiu

Moterys 
Pasakyti

Lyg kad nuo saulės . 
dienos

Ir vaikšto' pievomis —- 
Jau tuoj išeisim į purienas
Dainų dūdelėmis dūduot.
Paj ausim džiugesius jaunystės, 
Dvelkimus viesulos gaivios.
Vaiskus žydėjimas jau grįžta,— 
Sugrįš į pievas Lietuvos.

*
Sugrįš pavasaris į kaimą, 
Žygiuodams jazminus atskleis... 
Ir artojėlis vešis laimę» 
Jaunikio mėnesio arkliais.

pirm. Či- 
134 moterų kuopos susirinki- žauskienė pagal kuopos tradi- 
mas, kurį pravedė pirm. H. Či-jcijas iššaukė vis\j balandžio, 
žauskienė. Aptarti svarbesni I mėnesį gimusių narių, pavar- 
organizacijos reikalai, priimtas Į des: Anna Ambrozas, Juzefina 
buvusio žaidimų vakarėlio pra- Gulbinienė, Irena 
nešimas, kuris praėjo geru pa- Salomėja 
sisekimu.

Pirmininkė kuopos vardu pa- išreikšta 
reiškė 
soms narėms už atsilankymą, • - - - 
patalkminkayimą ir vertingas padėkojo 
dovanas. Taip pat ir už viešnių | daiy vjarns 
ir svečių_ gražų priėmimą. Or- i kuopos atliktus žymius kultū- 
ganizatorė K. Katkevičienė ; rog jr ]abdaros darbus ir prašė 
pranešė, kad šiuo metu kuopon nares dažniau lankyti su^irin- 
įsirašė: L. Žemgulienė, B. Ja- kjmus jr nenutolti nuo organi- 
nienė, P. Janaitė, J. Bernadišier zacjjos užsibrėžtų tikslų. Buvo 

” ’ ■ komisijai,
šį pobūvį surengusiai ir visoms 

• narėms, taip pat ir prisidėju- 
, sioms prie vaišių: - P. Senulie
nei, J. Gulbinienei, A. Buchin- 
skienei, E. Mockienei, B. Jaza
vitienei, K. Austin, K- Katke
vičienei, K. Jakubkienei, B. 
Janas, E. Markūnas, A. Am- 
brazas, O. Švagždis, A. Bov
shis, S. Garadauskienei, J. Pet- 
raitienei, M. Leppienei, J. Vi- 
sockienei, V. Visockaitei, • K. 
Mankienei, I. Norbut, Aldona 
Olis, M. Baronienei,. Melišaus- 
kienei, V. Mankuš ir visiems už 
atsilankymą.

Visos-visi gausiais plojimais 
ir nuoširdžiais žodžiais dėkojo 
kuopes pirmininkei H. Čižaus
kienei už jos rūpestingas pas
tangas šio pobūvio surengime ir 
už gražų svetingumą.

Visi skirstėsi geroje nuotai- skaičius nuo to laiko padidėjo 
koje, išsinešdami malonius pri- tik 42 nuoš., arba mažiau kaip 
siminimus. | puse.

Norbutienė, 
Alvikienė, Bernice 

Janas, Natalija Rakutis. Joms 
gražių linkėjimų ir 

nuoširdžią padėka vi- sudainuota ilgiausių metų.
Baigiant pobūvį, pirmininkė 

programos 
paminėjo

visiems 
gražiai

nė, A. Underienė, J. Deksnie-I išreikšta padėka ir 
nė ir 20 vaikučių nuo 2 iki 12 
metų.

Pranešimas priimtas su plo
jimais.

Pranešta, kad narė, Akvilė 
Jodžiūnas dar serga, o Ona 
Plukas sunkiai susirgusi ir yra 
ligoninėje. Abiem išreikšta 
užuojauta, linkint greičiau pa
sveikti. Paskirtos ir lankytojos. 
Susirinkimą 
narės buvo 
vauti naujų 
Supažindinus 
su naujaisiais pirm. H. Čižaus- 
kienė pakvietė prie paruoštų 
stalu vaišėms.

Prie vieno stalo rožėmis na* 
sipuošusios naujos narės: Kris
tina Auštin, Anna Ambrozas, 
Anelė Bovshis, Jadvyga Deks- 
nis, Antanina Hormanienė, Al
dona Gužauskas, Birutė Jaza- 
vitas,. Bernice Janas, Stasė Ku
dirka, Salomėja Kiela, Eleono
ra Lukas, Katherine Madenis, 
Petronėlė Mališauskas, Eugeni
ja Šiurkus, Marija Požarskis, 
Albina Ramonis, Natalija Ra
kutis. Prie jaunuolių atskiro 
stalo sėdėjo: Dajana ir Silvija 
Kudirkaitės, Kristina, Monika 
ir Charles Austin, Patricija Ja- 
naitė, Džimukas Jazavitas, Vy- 

. tautas Ramonis.
Po skanių užkandžių pirm. H. 

Čižauskienė pakvietė p-nią O. 
Biežienę vesti programą, kuri 

k visus pasveikinus, paprašė kuo
pos organizatorę K. Katkevičie
nę tarti keletą žodžių. Pradžio
je ji pasveikino susirinkusius ir 
šiltais žodžiais įvertino jaunų
jų įsijungimą į šią garbingą 
lietuvių organizaciją ir dėkojo 
jau spėjusioms pasižymėti or
ganizacijoje ir valdybos parei
gose, kaip: Kristinai Austin, 
Birutei Jazavitas,' Eugenijai 
Šiurkus ir Stasei Kudirka.

Pakviestas kalbėti centro at
stovas Dr. Step. Biežis, pasvei
kino kuopos nares ir džiaugėsi 
šios kucpos darbštumu, gražiu 
sugyvenimu, ’ įvertindamas kai
po vieną reto pajėgumo vienetą 
S.L.A. kuopą, dirbančią, ne tik/ 
pačioje organizacijoje, xbet ir 
stipriai įsijungusią -kultūros ir 
labdarybės dirvoje. Nuoširdžią 
padėka išreiškė ir valdybos na
rėms: pirm." H. Čižauskienei, 1 
vicepirm. Senulienei, užrašų ' 
sekr. Jazavitienei, finan. sekr.- 
ižd. Austin, iždo globėjoms —! 
Jakubkienei ir Šiurkienei ir 
organizatorei K. Katkevičienei, 
kurios nepalaužiama energija 
kasmet atveda vis naujų narių 
i kuopą. Tain pat Dr. S. Biežis 
plačiai apibūdino ir- S.L.A. fi
nansų stovi, kuriuo nariai gali

užbaigus, visos 
pakviestos daly- 
narių priėmiman. 
narius ir svečius

— Dalyve

Susirūpino Sovietų 
Konkurencija

New York. — Laikrodžių ga
mintojai Amerikoje yfca rimtai 
susirūpinę nauja konkurencija, 
kuri atsiranda iš rusų pusės. 
Sovietiški laikrodžiai “Majak”, 
21 akmenio, atvežami i šią šąli 
ir parduodami po $18.95.

Vėliau sekė meninė progra
ma, kuria išpildė viešnia solis
tė Josefina Mileriūtė, akompa-

an

sparčiai vystosi įvai-Mokslas
riomis kryptimis. Atsirado tele-

nesurasta
ikiausomybės. pagerinimui šeimynipio gy.veni-

Joniškio valsčius pasižymi; mo. Kaikurios moterys netgi 
derlingomis žemėmis ir visada : tvirtina, jeg vyrai dabar tapo 

i ir mažiau besiskai-

Telefonas GR J-2823

Dr. A. Vahs-Labokas

...... ----------- , ----------- , iviimia, jug vyrai uauai vajuv,

Pašvitinio ir Linkuvos į Žagarę turėjo iškilestnį žemės ūkį. Iki; šibrkštespi ir mažiau besiskai- 
Lakštingalų/bus laimės dienos: bei iš Kriukių į Gruzdžius keliai, 19 šimtmečio antros pusės gar- tanti su jomis negu prieš kelio- ..„z-.,-, t______ __  t __________ x~ „r.* __  „ +i.„_ _______-- • ** ’ b rNaktimis alpdamos jes gros ... 
Čiulbės paukštelis mum 

kiekvienas
Rytuos... pietuos... vakaruos.
Ak, Lietuva Tėvyne,' pievoj, 
Šiluos, ir girioj ir laukuos!... 
Obels, lelijos, rūtų, ievos 
Žiedai Tau galvą vainikuos.
Ir būsi, būsi mylimiausia 
Iš viso būrio mylimų ... < 
Net audra girioj apsiblausus 
Kvepės Tau vyšnios jaunumu.
Kvepės, linguos prie kelio 

smilgos,
Liekna- svėrė, ir ta gyvuos.. .
Ateis pavasaris išsilgęs 
Tėvynės, mūsų Lietuvos ...

— Klemensas Dulkė.

Aiškina Kode! Krinta 
Dolerio Vertė

Joniškis yra Lietuvos vidurio že- sėjo 'amatininkais, mugėmis, ar- 
mumos šiaurinio pakraščio ūki- kliu prekymečiais, į kuriuos ar- 
nis ir kultūrinis centras. klius atvesdavo net iš kitų kraš-

Dar penkioliktame šimtmety- , tų- Be. to, Joniškyje buvo žymus 
je Joniškio sritis' buvo retai ap-1 tabako pirkimo — pardavimo 
gyvento, o šešioliktojo amžiaus j centras- 
pradžioje šių vietovių žemdirbiai’ 
tebesilaikė stabmeldystės. Pats

Nepriklausomybės laikotarpiu 
Joniškis smarkiai paaugo ir pa-

Joniškio numestas ta,po įkurtas, grožėjo. Miesto centre veik visi ■ 
1a/-aet "1 X i JazxE

Gydytojas i” Chirurgas
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

L?gos
2524 West 69ih Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.j
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieni“^ 1-4 vai. p.p.

DR. ANNA BALIūNA'
berods, 15-ame šimtmetyje, bet 
tik 1616 m. jam buvo Suteiktos 
miesto teisės, o 1620 metais Zig-

liką metų. *
Paklausykime apie kaikuriuos 

žmonų nusiskundimus:
Dažnai atsitinka, jog vyras 

neatidaro žmonai durų ir neį
leidžia jos pirma į namus. Už
miršta pasakyti “ačiū”, “gera 
dieną” ar “sudiev”, kai yra tam

namai buvb mūriniai. Gatvės ir ■ - x.
aikštės tapo išgrįstos, nutiesti Kritikuoja žmoną svetimų znub 
cementiniai šaligatviai. Jau 1918 m4 tarpe.

į Nepasiaiškina grįžęs vėlai į 
rios gamybų iš privačios bendro- namus.

1 Išreikšdamas nepasitenkinimą

Washington. — Ekonomistų 
nuomone svarbiausia priežastis 
delko krinta dolerio vertė, yra 
Jungtinių Valstybių skolos.

Kai 1933 metais skola siekė 
$24.1 biliono, tai dabar ji peršo
ko $291 biliona ir padidėjo 12 
sykiu. Tubm tarpu gyventojų

Turi Paaiškinti

Britų pieno gaminių -preky 
bos taryba spaud pranešė:

'“Kiaušiniai neri
fabrikuose. Juos r

a minami
vištos.”

Nepaprasta Drąs

muntas apdovanojo Madgeburgo buvo elektra, ku-i 
teisėmis. Kai Lietuva 1795 me-!L __ - L __ 2
tais buvo jėga prijungta prie v^g 1930 m> pe^ęm'ė miesto sa-1 __________
Riusijos, miesto ir Ma-dgebuijgo vįyaldybė, 1938 ip. pastačiusi už vartoja piktus, įžeidžiančius žo- 
teisės tapo panaikintas, o Jonis- 120 000 lit nauja elektros stot] 
kio vietovę pirko rusų didikas1^ dizeIio motorak 
Platanas Zubovas,. 1841 metais 
įpiesto gyventojams tapo su
teiktos laisvųjų žemdirbių teisės. dytojai, peoki dantistai, vienas

Būdamas netoli nuo pasienio, veterinarijos gydytojas bei felče- 
Joniškis karų atvejais daug sy- ris Buvo dvi vaistinės, 
kių yra nukentėjęs. Didžiojo 
Šiaurės karo metu per jį, gyven
tojus plėšdamosi, traukė švedų ir 
rusų kariuomenės. Generolo 
Koščiuškos sukilimo prieš Rusi-

Mieste praktikavo penki gy-

Ūkinis ir kultūrinių organiza
cijų veikimas gyvai reiškėsi 
Veikė pramoniniai malūnai, nau
jai pastatyta gyvulių skerdykla, 
du bankai. \

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

%:

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ
K 
I 102 Spring Street 

Willow Springs

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960
Chrysler - Plymouth - Imperial

Daugybė gerų visų išdirbysčių, vartotų automobilių 
Galima nupirkti be pinigu — išsimokė j imais

Maišu vėjo nepagausi.

— Mama, mano sužadėtinis 
nori atidėti vestuves vienam 
mėnesiui.

— Ką, ar jis jau prieš vestu
ves išdrįsta pareikšti nuosavąJAV-iu beveik kiekvienas 

miestas, priskaitąs virš 50,000 nuomonę? 
gyventojų, turi simfoninį or
kestrą.

Chicagos stipriausioji įstaiga Balzekas Motor Sales, Ine

Dabar Mokame
VISIEMS

Kodėl'ne^kolinti iš Standard Federal, kurioje Jus daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas 5%—pagal įmokėjimą.
Chartered and' supervised by the U. S. Goverment

JUSTIN - MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TUkTAS $75,388,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,080,000.00

1909 . 1960

STANDARD FEDERAL

k

INSURED

TAUPYTOJAMS
I »

Akių Ausų. iNosiea lt Gerki* 
Ligos.

6322
Pr^aiko akiniu*

So.

kasdien nuo lu ik
9 x

sau
sau

Valandos;
12 v iš ryto ir nuo 7 lig: 
vak. Sešt. nuo n”o lū ilgi 
Trečia dm-uais '.daryta
aiku
<fiso

Kit:

“U WILL LIKE US”

Chrysler-PIymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE ,

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

d^vpr'etos mažiais pėliu korsa
žais ir gausiais plojimais. Prie 
programos prisidėjo ir jaunuo
lės: Dajana Kudjrkaitė ir Kris
tina Austin, padainavusios lie
tuvišku dainų ir( pašokusios. 
Susirinkusieii negalėjo atsige-

a

ŠUNIUKU FEDERAL SAVINGS,,
ai -- ---- 'F j - ' *

AND LOAN ASSOCIATION

I ------ — x PHONE: Virginia 7-1 ^41 ' •

i

Valandos: Kasdien, įskaitant šeši. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma

Rinktiniai Žemės Sklypai /Lotai\
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė >r Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje. ’ 
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineralinių šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500. suteiksime paskolų likusiai sumai.

S P. Kazwell Co.

8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill
Lietuviška Įstaiga; Veikianti nuo 1925 Metų 

Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 
Sekamdieniais nuo. 1:00 iki Sutemos 

Trečiadieniais Uždaryta /

džius.
Valgykloje sėdi ar stovi 

ramiai, • kuomet žmona pati 
užsivelka apsiausta.

Retai kada parodo linksmes
ne nuotaika ir dažniausiai būna 
rūstūs kaip “penkios pėtnvčios”.

Sutikės gatvėie draugą pa
miršta supažindinti jį su savo 
*mona.

Pamiršta anie vedybinę su
kakti ar žmonos gimtadieni.

•Panašiu “nusikaltimu” papil
do daugelis vvru. Tas viskas, 
žinoma, ^nenatobulina šeimyni
nių santvkiu. Tačiau išmintinga 
moteris privalo kantriai ir su
maniai bandvti “perauklėti” sa
vo wra. Tas nėra taip sunkus 
darbas, kaip gali atrodyti.

Tel. ofiso: HF 4-1414:
-•z.: RE 7-6867

DR. BR. rMžlūNAS
GYDYTOJAS • CHIRURGAS

2454 Wwt /lai Street
Valandos: 1—v ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso*. VI 2-1581;
Rezz ’rI 2-0742

DR. V VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gat'
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding

- . Invitations
<~P>iiimam užsakymus iš kitų miestų.

Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

^ibson Court 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai-, pastatyti rra 
žiame Hot Springs Nations' 
Parke. • -Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g- cu 
Maloni aplinka.
MR & MRS CHAS LATUKAF

X

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

susitarus*
telctonas

PRospeci 8-3229
Rez.: -^Albrook

Tel. ofiso

PP V P
HE 4-2123. rez GI

2454

<71st ir

Va].: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta

s-507(

° 11*

CHIRURGAS
Į West 71st Street

So. Campbell Xve.)

antrad.. ketv ir p<»cL' 
ir nuo 6 iki 8. Treti? “

Phone YArds /-2246

DR C. Z. VEŽEI ’Ic
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė 
art! 47th Street

Vptandos nuo 9 iki 8 vakare
Y-*čiadieniais pagal sutarti

Dr. M. Striko!

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Tel.: PRospect 6-193G

Valandos: Tik pagal susEarinr.

Tf 'fiso PR. 8-1717
Res REpublic 7-’86

DR, S. BIEŽIS
GY DYTOJAS ir CHIRURGĄ 

4148 West 63 Street
Po r -etų 1—3, Vakarais ’ 
tiktm antradieniai* ir p# z k 
dieniais. Trečiad. ir sekm'ri* 
ofihia uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66ih Place.

Ofiso Tel: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St. 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST A S

4455 S. California YA 7-730
Tikrina akis ir pritaiko akiniu, 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwcod 6-52’*’

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35th and Emerald
« Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 

Šeštadieniais visą dieną
Kitomis dienomis pagal



S A N Q A R A
Business Opportunity

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

žovėse, kurios visiems prieina
mos.

Tikrai Įdomi Vietove 
Silver Springs, Fla.

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 

j New Yorke Paieškomi Asmenys

Didžiausias laimėjimas yra • 
nugalėti save. — Platonas.

Influenza Sukelia
Įvairių Komplikacijų

Komplikacijos, kurias sukelia 
influenza būna skaitlingos ir 
dažnai labai rimtos. Ir tai del 
to, kad ši liga paliečia netiesio
giniai įvairias susilpnėjusias 
mūsų organizmo dalis. Pav., 
tas,, kurio plauMai yra silpni, 
tą gali užklupti plaučių uždegi- 
rnas. - v •

Kuri) širdis, o ypač jos rau
menys, nėra gerame stovyje, 
pas ta influenzos liga pasireiš-j 
kia aštrioje, audringoje formo
je. • . _;

Influenza pavojinga būna ir 
tiems, kurie serga inkstų ligo
mis, vidurinės ausies uždegi
mu, smegenų uždegimu, džiova, 
arterijų sukietėjimu ir pan. Tai
gi, nors influenza pati savaimi 
yra lengvo pobūdžio, vienok, 
kaip matcmer ji gali sukelti į- 
vąirių kitokių nesugalavimų.

tinfis prie normalius žmogaus 
kūno temperatūras, — sakykim, 
80 ar 90 F. laipsnių, arba, kai' 
dėka įtemptam raumenų dar
bui, pakyla paties kūno tempe
ratūra, kraujo indai odos sluog- 
sniuose išsiplečia, nuo ko pati 
oda parausta, ir oda pradeda' 
stipriai prakaituoti. Garuoda
mas nuo odos paviršiaus pra
kaitas odą vėsina ir apsaugo 
nuo L . , 
temperatūra pakyla taip aukš
tai, jog nei kraujo indai, nei 
prakaito liaukos jau nebesuge
ba su tuo karščiu kovoti, žmogų 
gali ištikti vadinamas saulės 
smūgis, apalpimas ir pan.

Žmogaus kūnas sėkmingiau 
pakelia sauso, negu kad drėgno, 
oro karštį. Juo sausesnis karš
tas oras, tuo lengviau prakai
tuojama, o podraug greičiau-ir 
prakaitas atvėsina odos, pavir
šių. ' i

Šalia kitų pareigų, žmogaus 
oda iš dalies dar ir kvėpuoja.

Floridoje labai garsinama 
Silver Springs..Viskas čia atro
do sidabro spalvos: ir bulvaras, 
ir upė ir dideli ąžuolai, apsika
binę sidabrinėmis ilgomis sama
nomis. Ne kitaip čia ir su van
deniu, geri šidabrinį ir atrodo, 
kad -ir plaukai sidabruojasi.

Silver Springs prasideda iš 
lygics vietos. Čia yra penkios 
ar daugiau vandens versmės ir

galimų negerovių. Bet kai visos viena kitos ir ]os su‘
daro vieną didelę upę, duodan
tį tyrą vandenį. Upė vietomis 
turi ir 100 pėdų pįočio. Teka į 
1QQ jnylių tolumo prie Jakson- 
ville siekia Atlantą.

Čia galima gauti ir laivelių, 
pasiirstyti, iš rankų maitinti žu
veles. Jos taip mandagiai iš 
rankos paima, maistą. Prie Sil
ver Springs miestelio pašto nė
ra, bet kiek toliau. Ten pat yra 
trys moteliai ir trys valgyklos.

Užtenka To, Ką Turi

Pasėkoje tos ligos, ilgą laiką! Todėl yra labai svėrbu visada 
pasilieka bendras apsilpimas, 
ypatingai' širdies raumenų. Kas 
laimingai persirgo tą ligą, net 
ir pasilikdami nuolatiniame dar
be, tie .privalo patikrinti pas 
gydytoją savo širdies veikla.

Neretai pasitaiko, jog po in- 
fluenzos būna reikalingas šir
dies gydymas netgi kelių mė
nesių protarpyje.

Jau dažnai, influenza persir- 
gę, turi kiek aukštesnę kūno 
temperatūrą. Tai tęsiasi pasto
viai ar būna tik tam tikromis 
valandomis. Tokie aukštesnės

e
laikyti odą švarią, kad to pro
ceso neapsunkinus. Jei visą 
žmogaus odą - padengsime orą 
nepraleidžiančiais dažais (pav., 
aukso sluogsneliu), žmogų iš
tiks mirtis.

Oda savo liaukomis išleidžia 
ne • tik prakaitą, bet ir riėbali-, 
nes r medžiagas, o taip pat jr or
ganizmui kenksmingas - medžia
gas. Ir tai yra irgi svarbi žmo
gaus odos pareiga.

Odos ligos pasitaiko dėl pen- 
priežaščių: sekrecijos apa- 
sukrikimai, ^nenormalumai 
augimo prccese, įvairūs o- 
uždegimai, nervinio patoū- 
odos ligos ir parazitipės,

“Prarastojo Rijaus” 
poemos autorių poetą 
kartą paklausė, ar jis 
savo dukters mokyti 
Jcąlbų.

— Ne, 
moteriai 
ir vienos

žinomą 
Miltoną 
nežada 

svetimų

Bartusevičiūtė, Siena, Julija 
ir Ona, gyvenusios Kaune, Tra
tų gatvėje, kilusios iš Raseinių.

Bilijonas, Vincas, ir jo žmo
na Stanislava, gyveno Scranton, 
Pa.

Gecevičius, Lėvusis, iš Lau
mių km., Sedos vai., Mažeikių 
apskr. /

Griggs, Steven (Griškelis, Sil
vestras), tarnavęs JAV. kariuo
menėje, kilęs iš Užvenčio.

Ivoškus, Vincas (Evoškus, Wil 
liam), jo vaikai Marijona if O- 
na, ir Stasys^ bei jo mirusio bro
lio Juozo vaikai, gyveno Spring 
Valley, Illinois.

Kapickienė - Šalčiūtė, Anto- 
sė, Antano duktė, iš Čekiškės 
vai., Kauno apskr.

Krivinskas, Jonas, paskutiniu 
laiku gyvenęs Vilkaviškio apsk.

Paulauskas, Juozas, iš Gurk
lių km., Tauragės vals.

Pųodžiukynas, Jonas, Matiju- 
šo sūnus.

Rupšienė - Jovarauskaitė, O- 
na, Domininko duktė, iš Šim
kaičių yals.

Rutkevičius, Jonas, Petro sū
nus, dirbęs Kanadoje, Saska
toon, Sask., pax/aTde WELLS, 
John.

Simaška, Ignas ir Juozas,.ir

RESTAURANT — LOUNGE. 
With 5 rms. Limited licence. 
Greatest of oppty. Millions be
ing spent in immediate vicini
ty. MUST GO NOW! 103rd — 
S. W. Hwy. PR 6-5700.

NURSES 
REGISTERED

Position Available On 
Full or Part Time 

EMPLOYMENT HOURS:
7 A.M TO 3 P.M.
3 P.M, TO 11 P. M.

Liberal Personnel Policy. 
CONTRACT DERECTOR 

OF NURSES.

Walter Memorial 
Hospital

1116 N. Kedzie > 
CApitol 7-3100

MACHINISTS

Farm for Sale
Acres. 75 under plow. 8 
house. 5 bedrooms. 2% 
from Wittenberg. Priced

200 
room 
miles 
to sell. Write or phone. Elmer
Frank Farm. Wittenberg, Wis. 
504R5.

FEMALE HELP
Anestezijos Seserys

Registruotos, dvi laisvos 
tos, balandžio 1 d. ir birželio 
15 d., darbas chirurginėje ir O. 
B., atlyginimas pagal pajėgumą, 
įvairios darbo lengvatos. Rašy
kit, telegrafuokit ir telefonuo- 
kit Dr. L. Larson

DEACONESS HOSPITAL

vie-

Minniopolis, Minnesota 
Telefonas PA 1-5511, Ext. 302

Dr. Marco Yovanov Yovano- 
vicz gydo aštrias ir chroniškas 
ligas, piktžaizdes, vėžio, reuma
tizmo, širdies ir vidurių ligas, 
ten kur galima išvengti opera
cijos ir nenaudojant pavojingų 
chemikalinių vaistų. Mes var
tojame osteopatįnius ir chiro- 
praktinius būdus, pasiremiant, 
metodais žymaus slavokinų dak
taro Vaso Pelagich, naturalės 
therapeutikos pritaikintojo, ir 

taipgi ištirtomis ilgame laiko
tarpyje priemonėmis ilgesniam 
ir sveikesniam gyvenimui.
Pardavimui Sveikatos Knyga 
apie Naturalės Therapeutiko> 
Filosofiją — $2.00.

Dr. Marco Y. Yovanovich 
c-o Dr.

1608 West
Wood Office 
Madison Street 

3-čias Aukštas 
Chicago, Illinois 

Tel. SEeley 3-4268

kiu 
rato 

temperatūros reiškiniai neišnyk- ( odos 
sta per' ilgą laiką. Dėl jų y pa- Į dos 
tingai tenka susirūpinti turin- džio 
tiems palinkimą į džiovą ar šia ųžsikrečiant nuo gyvulių ar au- 
liga sirgusiems. Jiems nedel-; galų,-ligos, kuriems kaikurie 
siant patartina kreiptis pas ■ gy-1 asmenys turi palinkimą (aler- 
dytoja, kad išvengus pavojingo. gija). J . ‘ ,
džiova susirgimo.

Influenza išsemia nervu sis-L I 
temą ir pas kaikuriuos žmones 
iššaukia tam tikrą nervų suiri- Į 
ma. Ir šiuo atveju rekemenduo- 
tina gydytojo pagalba. • L

Daug kas po influenzos ilgą1 
laiką jaučiasi išsisėmęs, pavar- Į 
gęs, neturįs darbui jėgų. Svei- Į 
katai pilnai atgauti, reikalingas 
geras maistas, pakankamas mie-| 

•gas, grynas oras ir tinkamas i 
poilsis.

Vitaminas B Mums 
Yra Neatbūtinai 
Reikalingas
Pavasariui atėjus daugelis 

mūsų jaučiamės pavargę ir ne
tekę gyvumo. ’ Tai yra paseka

’ Kūno Oda Atlieka 
Labai Svarbias 
Pareigas

ap
SU'

— atsakė poetas,. —
kartais būna perdaug Simaškaitė, Cecilija, kilę iš Kre- 
kalbos. Lkenavos, išvyko Amerikon iš
--------------- / Ramygalos.

Urbas, Petras, Petro sūnus, 
iš Joniškio. Gimęs Rozalime 
1924 m.

Vąrnagiris, keli broliai ir se
serys, iš Abraičių km., Šunskų 
vals., Marijampolės apsk.

Paieškomieji arba apie juos 
žinanteji maloniai prašomi at-

Nerasi geresnio draugo už tą, 
kuriam ko nors reikia.

\ — Plautus.
Female Help

Men needed with alL around 
machine shop experience. Must 
be experienced machinist with 
ingenuity and ability to make 
decisions. Machinery repair ex
perience also helpful. Many em
ployee benefits including profit 
sharing.

Call MA 6-7660
VULCAN CONTAINERS,

Mannheim Rd.
Congress Expressway 

Bellwood, Ill.

U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 
MACON, GEORGIA

ARE IN NEEDED OF

and

INC.

TOOL MAKERS MACHINISTS
. • , MACHINISTS MAINTENANCE

Offering*Excellent Working Conditions. Liberal Leave Policy, 
Group Hospitalization, Life Insurance, etc.

Contact Mr. Snowdon Thursday and Friday, April 7th and 8th 
at the — Schroeder Hotel, Milwaukee, Wis.

Or mail resume to the Employment Div. \
INDUSTRIAL. RELATION DEPT. • MACON, GA.

COMPOSITORS
OPENING IN LOS ANGELES (I. T. U.) 

LINOTYPE OPERATORS • HAND COMPOSITORS 
PROOF PRESS OPERATORS • PROOF READERS

NATIONALLY KNOWN FOOD 
PROCESSING company is in
terviewing applicants for its 
Northlake Administrative Of- 

! fices. Highly attractive offers 
are available to those qualified 
to fille the .followirigr positions:, 

STAFF SECRETARIES 
SWITCHBOARD 
RECEPTIONIST

Liberal company benefits. Con
genial surroundings. Starting 
salaries commensurate xyith 
ability.

GENERAL FOODS CORP. 
Broadway 3-3590

Consulate Gen. of Lithuania, 
, 41 West 82nd Street ‘

• New York 24, N. Y.

Business Oportunity
TAVERN FOR SALE OR WILL 

CONSIDER RENTING..
Fully equipped' White only.

Call CAlumet 5-8339

uždaryto gyvenimo žiemos me- j 
tu, kai buvome priversti ilgiau j 
pasilikti kambariuose ir sėdėti > 
prie radio ar televizijų.

Norėdami grąžinti gyvumą ir 
linksmesnę nuotaiką, privalome 
dažniau išeiti į šviežią orą, pąJ 
sivaikščioti ir tuom pat sykių i 
valgyti daugiau (daržovių bei ’ 
vaisių, kuriuose esama apščiai 
vitamino B. Visa tai suteiks' 
mums pavasariško gyvumo.

Bet vitamino B mes merdėtu- 
mėm ir mūsų sveikata greitai

HELP WANTED

WANTED

Grocery — Meats, frozen foods. 
Est. 65 yrs. Good neighborhood 
business. Priced low for quick 
salę. Idestl for couple. 3649 W. 
Ohio. SA 12-8887.

By

UNDERWRITERS „ 
and

UNDERWRITERS

TRAINEES
Farmers Insur. Group.

AURORA, ILL.
Žmogaus odos uždavinys: 

saugeti kūno raumenis nuo 
žeidimo ir įspėti apie tempera
tūros pasikeitimą.

Odos paviršius- yra pakanka- pakriktų. Kadangi žmogaus cr- 
mai elastiškas ir nepraleidžiąs ganizmas nesukaupia to. vitami- 
vandens ar kurių pašalinių me
džiagų (vaistu, nuodų ir pan.)... 
Jei, pav., norima, kad vaistai 
prasiskverbtų pro odos pavir
šiu, juos reikia sujungti su bet 
kokios rūšies taukais: tuo būdu 
būna pagaminamos mostys ir 
tepalai, kuriais įtrinames kūno 
vietos, reikalingos gydymo. ;

Viena svarbiausiųjų odos par-; 
eigų yra — reguliuoti šilumą. į 
Žmogus yra šiltakraujis gyvū
nas ir, kai esti sveikas, jo kūno*; 
temperatūra svyruoja tarp 98 ir 
99 Fhe. laipsnių, >— neatsižvel
giant į oro temperatūros stovį.

Kūno šilumos svarbiausieji 
gamintojai būna raumenų au
diniai, bet odos užduotis yra re
aguoti i išorės temperatūrą. Jei, 
pavyzdžiui, šaltas oras, žemos 
šilumes vanduo ar ledas ir t.p.j 
paveikia odos paviršių, oda be-' 
matant susitraukia ir netgi su-, 
siraukšlėia. Tuo būdu priverčia 
susitraukti ir skaitlingus žemes-' 
niame odos sluogspyje esančius 
kraujo indus, neleisdama jais 
tekančiam krauiui atšalti. O kai 
išorės temperatūra pradeda ar-'

no atsargų ilgesniam laikui, tai- 
jo turime gauti kasdieną.

.Gana daug Vitamino B yra 
kopusiuose, špinake (spinich), 

seteriuose, morkose, žirniuose, 
pamidorucse ir panašiose dar

If your arpbitions cannot be re
alized in your present position... 
If you’re ready to train for res
ponsible underwriting manage
ment assignments'. . .
One of the Nation’s ‘Foremost 
Automobile Insurance Compa
nies offers you unrestricted op
portunities to reach top-bracket 
posts,

HIRING NOW

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS

ALL. SHIFTS OPEN '
$325. per mouth, plus differen
tial modern 415., .Bod General 
Hospital. Excef^nt personnel 
policies with, opportunities for 
advancement.

. ALSO
Licensed practical Nurces Good 
Salaries plus differential. Liv
ing’s wonderful cut west. Enjoy 
outdoor living and sports while 
persuing your career in beau
tiful Oregon. Fishing, Hunting, 
Mountain
Camping, Boating, Swimming, 
the year round. ’ Summer rep
lacement positions also -open. 
Transportation allowance pro
vided. Wire, write or call

ST. VINCENT HOSRITĄL 
2447 N. Rd Dept. L.

PORTLAND., OREGON.

climbing, Skiing,

41% mvmm MC*«I /Nj

MOKIWITH
ST. ANTHONY

SAVINGS 8e LOAN ASSTL 
1447 So. 491ft Court, Cicere, HL 

Td. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 B 

TVMOAY, THURSDAY, RR4DAT
♦ S 

SATURDAY » »• 1 
WtDNRSDAY CL OS SO

. QUALIFICATIONS
COLLEGE DEGREE (or) 2 YRS.

1 COLLEGE, 2 YRS. BUSINESS 
EXPERIENCE

AGE: BETWEEN 25 and 35
LIBERAL BENEFITS

• OUTSTANDING PROFIT 
SHARING PLAN

j • GROUP, LIFE HOSPITAL
IZATION. .AND major 
MEDICAL INSURANCE

• RETIREMENT PLAN
• SALARY OPEN

PHONE FOR~ ‘ 
AN APPOINTMENT

8:30 A. M. to 4^30 P. M.
tAURORA — TWinoaks 6-85/ 

CHICAGO.-— Bishop 2-2951
Ask for Personnel Dept.

FARMERS 
INSURANCE GROUP

1700. N. Lake Si., Aurora, III.

COOK ELECTRIC CO.
Nucledyne Division

Arapidly expanding organiza
tion in the nuclear field located
in the northwest suburbs of Particularly those experienced in setting-up technical manuals. 
Franklin Park, Ill., has several Premium pay and transportation will be given to those that 
immeriate openings in the fol-^ 
lowing occupations: % 

% INSPECTORS
Must be familiar with machine 
shop fabrication and weldment 
inspection procedures.

WELDERS
Arc and heli-arc experience on 
stainless steel, aluminum, mag
nesium alloys, etc.

MACHINISTS
All-around men with experience 
on lathes, mills, drill presses, 
grinder, etc., lay out and set up 
all jobs; knowledge of jig and 
fixture work will be helpful.

FABRICATORS

qualify. Must have proof of U. S. citizenship. Company represen
tative will be interviewing in Chicago thru April 10.

Write immediately:
BOX L. SANDARA " LITHUANIAN PAPER
139 N. Clark Street Chicago 2

First Mortgage Bonds

8 % Interest
Payable semi-annually

ISSUE OF DECEMBER 21 -1959 
Due Dates July 1, 1965 thru July 1, 1978

Must iknow how to handle hea
vy sheet metal, boiler plate, 1 
beams, angle irons, etc., layout 
experience vęry helpful. Only 
qualified men need apply.

Good Starting Rates
Opportunities for advancement, 
all company benefits.

Contact
E. M. HANKS

GLadstone 1-0990 
or apply direct io: 

NUCLEDYNE' 
3412 River Rd. 
Franklin Park

Part or
Full Time Work

REGISTERED
NURSES

For information contact:
MARYVALE COMMUNITY HOSPITAL

207 Central Towers
2727 NORTH CENTRAL AVENUE 

PHOENIX, ARIZONA

Telephone: CRestwood 7-7091

ENGINEERS
CAREER OPPORTUNITIES

UPHOLSTERERS ’ t
If you arę Thoroughly 
experienced Men —

Capable to (Cut, $ew and 
upholster we offer 

40 Hqur .We.ek
O Good Working ęąnęHfįęns
• Salary depends on Experience
Pleasant Community to Live

• & Work
Please apply or write

HOWIES
UPHOLSTERER ,

For Staff Duty, Supervisory 
and Asst. Nurses Director

-• LICENSED
x PRACTICAL

NURSES

MENASHA, WISCONSIN 
> Or Phone Collect for- 

Appointment only.
PArkway 2-9939

y For General Duty
Pleasant Surroundings 

Liberal Personnel Policies 
Group Insurance privileges 

Good Salaries
Call or visi^.v

ORTHODOX JEWISH
. ’ HOME FOR THE 

AGED
1648 S. .Albany Ave.

LAwndale 1-2333
CHICAGO 23, ĮĮJL.

AT
U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT

Į MACON, GEORGIA
(The U.S. Naval Ordnance Plant is engaged in the development, 
production, assembling, inspection, storage and distribution of 
various munitions components including fuses, primers, tracers, 
and detonators. The U.S. Naval Ordnance Plant has one of the 
largest automatic screw machine operations in the South. It of
fers excellent working conditions, liberal leave policy, Group 
Hospitalization, Life Insurance, etc. — There are immediate ca
reer civil service openings for the following:
__ , Production Scheduling and Control:

INDUSTRIAL ENGINEER 
INDUSTRIAL ENGINEERS 
MECHANICAL ENGINEERS 
ELECTRICAL ENGINEERS 
ENGINEERING TECHNICIAN (Mechanical) 
ENGINEERING DRAFTSMEN (Mechanical) ' 
INDUSTRIAL ENGINEER (For Production) 
Contact Employment Officer Mi*. Snowdon at
Hotel, Milwaukee, Wis. Thursday and Friday, April 7th and 8th 
for personal interviews — or mail resume to the Employment 
Division.

Industrial Relations Dept. - Macon, Ga.

$7,510-8,230
$4,490-5,880 
$4,490-6,885 
$4,490-6,885
$4,040-6,885
$4,040-4,940 
$8,810-9,530 

the Schroeder



KAS NAUJO

CHI C AGO J E
Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Apiplėšė Gatvėje Pamatykit “Vestuves”
Petrą Miknaitj Ši Sekmadieni <'

TRUMPOS 
ŽINIOS

Juozas ir Aldona Šukevičiai, 
6241 S. Kadvale Avė., balandžio 
23 dieną atžymės 24 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Stanley Balzekas Sr. savo 
gimtadienį šauniai paminės ba
landžio 23-čią.

30 dieną atžymės 70 metų savo 
gyvenimo sukaktį.

Jis priklauso daugelyje lietu
viškų organizacijų, o beto yra 
geras muzikantas. , • .

Velykų dieną buvo Surengtos 
krikštynos Jono ir Alice Pau
lių Jr., 6931 S. Maplewood Ąve., 
sūnelio Jono Francis III.

nia R. Bergell, p-nia E. Zuris, į domus Programas
•K-nio AZ Qhimb-nc n„in AT ® x .

Sophie Barčus Koncerte Grocery
n * - i * years- n.

p-nia V. Shimkus, p-nia M. Se
bastian, p-nia C. Narušis, p-nia 
M. Naris, p-nia M. Lipski, p-nia 
J. Karalaitis, p-nia M. Mikšis, 
p-nia H. Jakubauskas, p-nia L. 
Kareiva, p-nia J. Lapinskas, p- 
nia M. Kareiva, p-nia J. Kamin, 
p-nia J. Martin, p-nia Ona Par
ker, p-nia Jennie Bagdonas, 
nia Helen Larkin. .

Gegužės 1 Dieną

p-

Nuvykęs į Maxwell Street 
turgų pasidairyti, Petras Mik- 
naitis, 7227 S. California Ave., 
pasuko truputį į šoninę gatve
lę ir ,ten buvo užpultas dviejų 
juodukų, kurie jį apiplėšė ir 
smarkiai sumušė.

Kiek .anksčiau, iš jo buto va
gys išnešė vertingą medžiokli
nių šautuvų kolekciją.

—
I. STRAUKAS AUKOJA .
ŠIEMS TIKSLAMS ;

Izidorius' Straukas, 6400 So. 
Maplewood Ave., prisiuntė dvi 
aukas po dešimtį dolerių. Viena 
yra skiriama Amerikos Lietu- • 
vių Tarybai, o antra — Labda
rybės Ūkio skolų išmokėjimui.

Savo laiškutyje jis pareiškia, 
jog ir tokia auka jis nori parem
ti tas svarbias įstaigas.

----- —(

Atvyksta Į Chicagą 
Povilas Dargis.

SLA. prezidentas Povilas Dar
gis pabaigoje šios savaitės at
vyks iš Pittsburgho ir dalyvaus 
SLA. 6-to apskričio suvažiavi
me. Taip pat jis pasitars ir su 
vietiniais veikėjais.

Susilaukė Dukrelės

Daug lietuviško kaimo vaizdų 
ir papročių bus galima pama
tyti šį sekmadienį, balandžio 
24 d. atvykus į “Dainavos” mė-- 
no ansamblio rengiamą “Vestu
vių” muzikinio veikalo pastaty
mą, kuris įvyks Marijos aukš. 
mokyklos salėje. Pradžia 3 vai. 
popiet. . ,

Bilietų .dar yra likę. Dėl jų 
įsigijimo, žiūrėkite pranešimą 
kitoje šio laikraščio vietoje. 
Chicagoję statoma trečią ir 
paskutinį kartą. ,

Gegužės 7 d. šis veikalas bus 
parodytas Clevelande.

Jonas ir Barbora Norbutai, 
gyveną Edgewood, Ill., laukia 
atvykstančios ,iš El Paso, Tex
as, savo dukrelės Agnes, kuri 
jau treti metai ’dirba kaipo 
“Stewardess” lėktuvų kompa
nijoje.

Žinomas jnūsų veikėjas An
tanas Stankus, 7229 So. Fair- 
field Ave., pradėjo sirguliuoti 
ir nebesilanko' į draugijų susi
rinkimus. '

Linkime jam kuogreičiausiai 
pasveikti.

Otto ir Ona Kassautskiai iš
vyko prieš pat Velykas į 
Springs, *Ark ir ten praleis 
j etą savaičių.

Hot 
trej

mu-Jonas Byanskas, žinomas 
zikas, vadovaus šokiu orkestrui I w
Lietuviu. Prekybos '.Rūmų • me
tiniam bankete, kuris įvyks ge
gužės mėn. 15 dieną, Ambassa
dor West viešbutyje.

Bertha Pivaroniene ■ 
Iškilmingai Palaidota 
Pereitą Trečiadieni

Kitą sekmadienį — gegužės 
1 d. įvyksta Sophie Barčus ra
dijo valandos metinis koncertas 
Sokqlu salėje. Programoj daly
vauja: iš New Yorko solistė 
Lionė Juodyte-Matews (pirmą 
kartą Chicagoję), žinomas “Pir
myn”
Steponavičiaus Hr tautinių šo
kėjų grupė “Žilvitis,” vadovau
jamas Bruno Shoto.

Be meninės programos '"bus

Business Opportunity

/ — Established' 3Q 
N. W. Corner location 

i near “L”. 50,000 gross a year, 
' Ideal for couple. Steady neigh- 
I borhood business. Selling due 
i to illness. 4634 N. Western Ave. 
LO. 1-0463.

DĖMESIO VISIEMS

pa-

Liet. Prekybos Rūmų 
Banketas Gegužės 15

Albina Ruiher-Kasparaite

Marijona Norvilienė, 5537 
Farragut Ave., grįžo t iš '•Miami, 
Fla., išbuvusi ten apie trejetą 
mėnesiu.

Savo viešėjimu tame saulė
tam krašte ji yra pilnai paten
kinta.

Parėmė Lietuvių
Paviljonų Įrengimą

M «* • .

Dan ir. Elaine Mason, 9222 S. • 
Longwood Drive, susilaukė du-, 
krelės, kuriai suteiktas Myra ■ 
Lynn vardas. Jie taipgi,.augina 
3 ir pusės metų sūnelį Dap.

P-nia Mason yra duktė Dr. 
Miko ir Petronėlės Strikolių, 
kurie dabar irgi džiaugiasi savo 
anūke. 

_ i

Dovanos nuo Buvusių 
Kaimynų Lietuvoje

Juozas Kapacinskas gavo iš 
Lietuvos nuo savo buvusių kai
mynų siuntinį su brangiomis 
dovanomis: 1) Gražiai išaustą 
juostą, 2) piniginę su Kauno 
rotušės vaizdeliu, 3) dvi klum
paites, 4) gintaro karolius ir 
kitokių dalykėlių.

Išrinkta Motinų 
Klubo Valdyba 
Marquette Parke

Pirmadienį, balandžio 18 d., 
Marquette Parko lietuvių para
pijos Motinų Klubas išrinko atr 
einantiems metams Valdybą.

Naują Motinų Klubą valdy
bą sudaro: Micky Perošius — 
pirmininkė, Mary Valentinas— 
pirmoji vice-pirmininkė, Ann 
Elliott’— antroji vice-pirminin-

Ši žymi dainininkė Albina 
Ruther - Kasparaitė išpildys 
meninę programą Lietuvių Pre
kybos Rūmų metiniame banke
te Ambassador West viešbutyje.

Balys ir Josephine Brazdžio- 
niai, 2646 W. 71 St., balandžio 
25 dieną rengia gimtadienio po
kylį savo dukrelei KaziYnierai, 
kuri minės 6 metų sukąktį.

Povilas ir Sofija Milaševičiai 
bei Pranas /Kavaliūnas, žinomi 
North Side tautiečiai šiuo metų 
svečiuojasi Hot Springs, Ark. 
Iš ten jie prisiuntė geriausius 
linkėjimus visiems savo prie- 
teliams.

Kazys ir Josephine Vikaniai, 
,2938 N. Melvina Ave., nusipir- 
j ko naują automobilį ir dabar 
i rengiasi aplankyti tolimesnes 
nuo Chicagos Vietoves. *

P-nia Bronė Yanas, 2817 W. 
63rd St., balandžio 19 d. gražiai 
atžymėjo savo gimtadienį.

------------- -—r-----------------

Pirko Naują Automibilį

Jonas Budrikas, 3613 South 
Union Avė., (šiomis dienomis 
nusipirko iš Milda Buick Sales 
naują automobilį.

Senoji' Jono Budriko mašina 
buvo sudaužyta liepos 10 dieną, 
pereitais metais, kelyje prie 
Gillespie, Wyoming, kur buvo 
sužeisti Rožė Mazeliauskięnė, 
Stasys Pilka ir Ona Aleliūnie- 
nė.

MINI GIMTADIENĮ

Harris ir Jieva Dudekai, 5820 
So. Kengsington St., La Grange, 
Ill., balandžio 29 dieną atžymės 
savo dukrelės Pamelos gimta
dienį. Ji bus jau sulaukusi dvie
jų metų amžiaus.

Pamela yra anūkė Povilo ir 
Kazimieros Petrulionių, 2911 
W. 71 Street.

Neries vyrų krepšinio koman
da šį sekmadienį, balandžio 24 
d. 1 vai. p. p. turės Marquette 
parko krepšinio lygos “play
off” rungtynes su Capital Fe
deral Savings komanda, kuri 
pirmenybių metu liko antroje 
vietoje po Neries. ;

Kapitonas Albertas Rakas bu
vo atvykęs iš Fort Leavent- 
worth, Kansas, ir praleido čia 
Velykas, viešėdamas pas -savo 
tėvą, aptiekorių Praną Raką.

Albertas dabar lanko karinę 
akademiją, kurią užbaigs vidu
ryje sekančio mėnesio. '

Meyer Kestnbaum, preziden
to Eisenhowerio ^patarėjas bus 
pagrindinis kalbėtojas Lithua
nian Chamber of Commerce of 
Illinois ruošiamame metiniame 
bankete, gegužės 15 d. Ambas
sador West Hotel.

Kas ars — nepavargs, 
vogs — nepralobs.

kas
i ■ • ’

Geras mūsų tautietis Charles 
Davis, 5648 S. Bishop, balandžio

Grupė lietuvių, dirbančių Chi
cago Metalic ‘ kompanijoje, su
dėjo $18 Lietuvių Paviljono į7 
rengimui. » /

Po $2.00 aukojo: Viktoras 
Binkis, B. Vytauskienė' ir V. 
Kilinauskas. ’

Po $1.00 aukojo: V. Medeikis. 
J. Cesnavičius,' K. Dalinkevi- 
čius, J. Grybauskas, B. Roma
nas, K. Nemunaitis, Ona Rut
kauskienė, Peter Bell ir Stasys 
Vitkus. ’• ; \

Dar viena žymi tautietė 
sitraukė iš mūsų tarpo, tai Ber
tha Pivaroniene. Jį . tapo palai
dota pereitą trečiadienį, daly
vaujant dideliam skaičiui žmo
nių, o J. F. Eudeikįo koplyčia, 
kurioje stovėjo jos karstas, bu
vo apstatyta gėlėmis.

1 Po pamaldų Šv. Kryžiaus pa
rapijos bažnyčioje, karstas bu
vo nulydėtas į Tautines Kapi
nes, kur atsisveikinimo ' žodį

Garsaus daktaro receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
•vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas ir niežėjimą galvos šim
tu nuošimčių. No. L

Toli gyvenantiems pareikala- 
Šokiai, veiks bufetas. Pradžia 4 vus, siunčiame paštu apdėtu 
vai. popiet. . 5 ! mokesniu. Patyręs farmacistas

bent kada išpildo gydytojo re-

Atžymės 20-ties Metų į Vaistų siuntimui giminėms
Gyvavimo Sukakti

choras, vadovaujamas K.

P-nai L. Siriupai Turėjo 
Svečiu Savo Namuose

■ 4.

Daug-

cuis ir Kostancija Striupai, 
7655 S. Sangamon Ave., Vely
kų dienoje turėjo daug svečių: 
dukra bei žentą — Eleonorą ir 
Jim Kaspučius/ sūnų Louis su 
šeima, Antaną Walskį, L. Kraus- 
sus ir kitus.

Šeimininkė, p-nia Striupienė 
pavaišino visus puikiausiomis 
švenčių “patrovomis”.

i# ■ n ‘
Krakiškiai Kviečia į 
Margučiu Vakarą

vi- 
ba-

Krakiškių klubas kviečia 
sus atsilankyti šeštadienį, 
landžio 23 dieną į savo tradici
nį vakarėlį, 4256 S. Maplewood 
Ave. Pradžia 7 vai. vakare, įė
jimas nemokamas.

Bus duodamos dovanos 
gražiausius margučius,
ninkės gi parūpins skanių 
kandžių. — Komisija.

v 
uz

šeimi-
už-

Jos Rengia Žaidimą 
Vakarą Balandžio 27

Bertha Pivaroniene priklausė 
daugelyje lietuviškų organiza

cijų ir plačiai dalyvavo ’ jų 
veikloje. Ji gausiai rėmė auko
mis tikybines ir labdaros orga
nizacijas. , Į

Paliko nuliūdime vyrą Domi
niką, dukrą Stellą, sūnus Al-' 
girdą ir Albertą,brolį Joną 
Schicker, sesferi Charlotte 
kitus giminei.

Kviečia Dalyvauti 
Namų Savininkų 
Susirinkime

ir

Marquette < Parko Namų Savi
ninkų valdyba kviečia visus na
rius ir svečius į svarbų susirin
kimą, kuris įvyksta balandžio' 
22 d. 7:30 vai. vakare, parapijos 
svetainėje, kur ir visada būda
vo susirinkimai.

Šis susirinkimas turi didelės 
reikšmės, 'nes bus svarstoma 
taksų klausimas, kanalizacijos 
pravedimai 'ir kt.

Tikimasi, kad į susirinkimą 
atvyks ir valdžios pareigūnų ir 
politikierių, su kuriais ir turė
sime diskusijas mums rūpimais 
klausimais. Kviečiame gausiai 
dalyvauti.

— Joseph Skeivys,
Sekretorius.

Sportininkai Rengiasi 
Kelionei į New Yorką

Į balandžio mėn. 30 d. New 
Yorke prasidedančias S. Ame
rikos liet, sporto žaidynes yra 
numačiusios vykti mažiausiaDariaus - Girėno posto mo

terų vieneto buvusios pirminin- trys Neries sporto klubo koman 
kės rengia žaidimų pramogą dos,’ kurių nuvežimui reikia a- 
balandžio 27 Jdieną, posto sve-, pie 1,300 dol. > 
tainėje, 4416 S. ’Western Ave.

Rengimo komisijai vadovau
ja p-nia Ben Ambrose, 6418 So. 
Kildare Ave. Jai pagelbsti bu
vusios vieneto pirmininkės: p-

Galintieji prisidėti su auka,
yra prašomi jas nukreipti klu
bo sekretoriaus Z. Žiupsnio a- 
dresu: 5926 So. Artesian Ave., 
Chicago, Ill.

< duodame
’ lite gauti 

„ _ j taminu ir būtiniausiu reikmenų.
Alice Stephens dainininkių | 

ansamblis, švenčiąs ateinantį 
rudenį 20 metų gyvavimo su
kaktį, balandžio mėn. 22 d. 7:30 
vai. vak. Jaunimo Centre, ren- Į 
gia madų parodą ir kortų bei! 
kauliukų vakarą. Vakaro pelnas 
skiriamas šalpos reikalams.

didelę nuolaidą. Ga- 
naujausių vaistų, vi-

Lietuviška Aptieka
(Drug Store) 

2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

Dirvos nearęs, ragaišio nera
gausi.

PARDUODAMAS NAMAS 
IR TAVERNA

priežasties ligos noriu sku- 
parduoti taverną ir namą.
34-tos gatvės ir Wallace.

biai 
prie
Biznis gerai išdirbtas. Priimsiu 
geriausi pasiūlymą. Pašaukite 
CL 4-9278.

. STANKUS-
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekj bes pastatų. Jūsų pnj- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, Ill.

’’Z

NAUJAI ATIDARYTA BRIDGEPORTE

Užkandine ir Užeiga
Patiekiame geros rūšies ir skanius valgius; įvairios rūšies gėri- 
mtis — vietinius ir importuotus. Kviečiu savo tautiečius apsilan
kyti pas mane. ' »•.

PETRAS MENKELIUNAS
•• .» « . f * *- -- X *.A * * *

. SAVININKAS

3564 South Halsted Street

Lietuviška Maisto Krautuve 
Bridgeporte

Turime įvairiausių maisto produktų ir aukščiausios

rūšies mėsos gaminių, jų tarpe ir naminių dešrų.

Užsakymus priimame ir telefonu.

Charles Piliponis
SAVININKAS

3302 South Union Avė
Telefonas YArds 7-7484

SPECIALS IŠPARDAVIMAS

kė, Stella Rauba — užrašų se
kretorė, Kazimiera Kalosky — 
susirašinėjimo sekretorė ir I- 
rene Urban — iždininkė.

Maršalkų pareigoms išrink
tos p-nios Juknevičienė ir Gu
daitienė.

Susirinkimas praėjo gyva ir 
darbinga nuotaika.

Chicagoję Lankėsi , 
A. Klimavičius

Iš Rochester, Minn, buvo at
vykęs Antanas Klimavičius pra
leisti čia šventes ir pasimatyti 
su savo prieteliais.

Pasak jo, tame garsiame Ma
yo ligoninių mieste, yra vos ke
letas 'lietuvių. Vienas jų turi 
drabužių siuvyklą, kiti šiaip 
sau uždarbiauja. A. Klimavi-į 
čius patenkintas to miesto gy-į 
venimu. — J. C.

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

SPAUDOS DARBUS *
★ Pakvietimus * Programas
★ Biznio Karteles , * Tikietus
★ Vokųs ' 'A Vestuvėms -
★ Laiškus Pakvietimus

SANDARA
840 W. 33rd STREET CHICAGO 8,‘ILLINOIS

Telephone YArds 7-4789

Metams už
Bonus Sąskaitas

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

Pasinaudokite mūsų dideliu 

bei patogiu Parking Lot 

NEMOKAMAI!

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavetfe 3-1083

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ____________________________ $129.95

Pūslėtos gumos supamoji ___________________ $ 49.95
21 col. Console televziijos setas______________  $ 99.95
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 
' namų apyvokos priemonių.

5

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 • Roosevelt Road

• elef. SEelev 3-4711




